

१८औं अन्तर्राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवसको सन्दर्भमा आयोजित प्रतिवेदन सार्वजनिक तथा छलफल कार्यक्रम

२०७५।०६।१४

राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोगद्वारा

जेष्ठ नागरिकका मानव अधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि गरिएको अध्ययन/अनुगमन

मध्यावधिक प्रतिवेदन

२०६८ सालको जनगणनाअनुसार नेपालमा जेष्ठ नागरिक ८.१३ (२१५४००३) प्रतिशत रहेको छ । बढ्दो स्वास्थ्य सुविधाका कारणले यो प्रतिशत निश्चय पनि निकै बढेको अनुमान गर्न सकिन्छ ।

जेष्ठ नागरिकका मानव अधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा आयोगले विशेष रूपमा ध्यान केन्द्रित गर्ने प्रयास गरेको छ । जेष्ठ नागरिकहरूमध्ये पनि वृद्धाश्रम(हेरचाह केन्द्र) मा बस्ने र दिवा सेवा केन्द्रमा आवद्ध व्यक्तिहरूका अधिकारलाई केन्द्रमा राखी आयोगले २०७४ साल चैत ४ गतेदेखि अध्ययन प्रारम्भ गर्‍यो । अध्ययनको क्रममा विभिन्न जिल्लामा गई केन्द्रहरू अनुगमन गर्ने, त्यहाँ बस्ने व्यक्तिहरूको समस्या बुझ्ने, संचालक, मानव अधिकारकर्मी र सरकारी पक्षहरूसँग छलफल गर्ने समेतका कार्य सम्पन्न गरेको छ । सातै प्रदेशमा सो क्षेत्रका केन्द्र संचालक, मानव अधिकारकर्मी र सरकारी पदाधिकारी राखी अन्तर्क्रिया सम्पन्न भएको छ ।

जेष्ठ नागरिकहरूको मानव अधिकार सुनिश्चित गर्न जेष्ठ नागरिक ऐन, २०६३ र नियमावली २०६५, को के कति परिपालन भएको छ, नेपाल सरकारले जेष्ठ नागरिकका लागि के कति लगानी गरेको छ र के कति उपलब्धि हासिल भएको छ तथा अब के गर्नुपर्ने हुन्छ भन्ने हाम्रो अध्ययनको मूल विषय बनेको छ ।

(१) वृद्धाश्रम(हेरचाह केन्द्र)को संख्या र दिवा सेवा केन्द्र

देशका ४५ जिल्लामा वृद्धाश्रम(हेरचाह केन्द्र)को संख्या ८७ छ भने २२ वटा वृद्धाश्रम निर्माणाधीन छन् । प्रदेश नं. १ मा ११ जिल्ला, प्रदेश नं. २ मा ५ जिल्ला, प्रदेश नं. ३ मा ७ जिल्ला, गण्डकी प्रदेशमा ८ जिल्ला, ५ नं. प्रदेशमा ८ जिल्ला, कर्णाली प्रदेशमा २ र सुदूरपश्चिम प्रदेशमा ४ जिल्लामा वृद्धाश्रम संचालित छन् । १ जिल्लामा १ भन्दा बढी पनि वृद्धाश्रम छन् ।

वृद्धाश्रम कतिपय निशुल्क छन् , कतिपय इच्छानुकूल छन् भने कतिपय सशुल्क छन् । अलजाइमर र प्यारालाइसीस जस्ता रोग लागेका जेष्ठ नागरिकका लागि सशुल्क हेरचाह कम्पनी(केयर होम्स)हरू पनि संचालित छन् । सामान्य जेष्ठ नागरिकका लागि सुविधा सम्पन्न सशुल्क सामूहिक आवास पनि संचालित छन् । केही आवास केन्द्रहरू बहुआयामिक भई त्यहाँ जेष्ठ नागरिकहरूको संख्या उल्लेख्य छ ।

देशभरिमा दिवा सेवा केन्द्रको संख्या ११९ रहेको छ । केन्द्रहरुको हामीलाई हालसम्म प्राप्त विवरण अनुसूची १ मा समावेश छ ।

(२) वृद्धाश्रममा बस्नेहरुको संख्या

देशभरिमा ९६५ महिला र ६१२ पुरुष गरी जम्मा १५७७ जना वृद्धाश्रममा रहेको पाइएको छ । यो संख्या आयोग सम्बन्धित केन्द्रमा पुगेको दिनको हो । कुन वृद्धाश्रममा के कति जेष्ठ नागरिक रहेका छन् भन्ने कुरा अनुसूची - २ मा छ ।

(३) सरकारको लगानी

केन्द्रहरुको संचालनमा नेपाल सरकारको उल्लेख्य लगानी रहेको छ ।

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय (तत्कालीनसमाज कल्याण मन्त्रालय) ले आ.व. २०७३/०७४ मा जेष्ठ नागरिकका लागि १३ करोड १६ लाख र आ.व. २०७४/०७५ मा ११ करोड ३० लाख , शहरी विकास मन्त्रालयले आ.व. २०७४/०७५ मा ८ करोड ३० लाख र २०७५/७६ का लागि (प्रस्तावित) १० करोड ७० लाख र अर्थ मन्त्रालयले आ.व. २०७३/०७४ मा ७ करोड १९ लाख लगानी गरेको छ । यस लगानीमा भौतिक निर्माण संचालन र सचेतनामूलक कार्यक्रम समावेश छन् ।

सरकारी लगानीको विस्तृत विवरण अनुसूची- ३ (क)र (ख) मा संलग्न छ ।

मन्त्रपरिषद्को ठाडो निर्णयबाट वितरित रकम तथा संघीय मामिला मन्त्रालयबाट वितरित रकमका बारेमा जानकारी प्राप्त हुन बाँकी छ ।

सरकारका अतिरिक्त विदेशमा बस्ने नेपालीहरुको सामूहिक तथा व्यक्तिगत सहयोग र सांसद विकास कोषबाट वितरित रकम, लायन्स क्लब, रोटरी क्लब, अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाको सहयोग रकमबारे जानकारी लिन हामी प्रयत्नशील छौं । महायज्ञ, मुठी दान र पर्व (अवसर आदिबाट समेत उल्लेख्य रकम केन्द्रहरुलाई प्राप्त भएको देखिन्छ ।

(४) आयोगको अध्ययनबाट पाइएका तथ्यहरु

आयोगले अनुगमन गरेका (अनुसूची ४) वृद्धाश्रम र दिवा सेवा केन्द्रहरुबाट प्राप्त तथ्यका आधारमा निम्न स्थिति देखियो :-

- सरकारको लगानी लक्षित वर्ग (जेष्ठ नागरिक) मा समुचित रुपमा पुऱ्याउन प्रभावकारी ठोस नीति र ठोस कार्यक्रमको अभाव रहेको पाइयो ।
- अनुदान वितरण स्वागतयोग्य भएपनि पारदर्शी हुन नसक्दा, खासगरी दिवा सेवा केन्द्रहरुमा लगानीको सदुपयोग हुन नसकेको पाइयो ।
- स्वयम्सेवाका सदुद्देश्यले संचालित केन्द्रहरुमा व्यवस्थापन राम्रो छ , तर व्यापारिक, व्यावसायिक र देखासिकी रुपमा संचालित केन्द्रहरुको संचालनमा भने समस्या पाइयो ।

- हेरचाह र दिवा सेवा केन्द्रहरु जेष्ठ नागरिक नियमावली, २०६५ को अनुसूची-२ को मापदण्ड अनुरूपको पाइएनन् । तर, केही केन्द्रहरु आधारभूत सुविधाका दृष्टिले सुधारोन्मुख पाइयो ।
- वृद्धाश्रममा मनकारीहरुको सहयोगले गर्दा खान र लाउन समस्या छैन तर, स्वास्थ्य समस्या लगभग संवोधनरहित छ ।
- धार्मिक स्थलहरुमा संचालित वृद्धाश्रमहरुमा बस्नेहरुको संख्या र अवस्था तुलनात्मक रुपमा राम्रो छ ।
- उल्लेख्य संख्यामा जेष्ठ नागरिक रहेको ठाउँमा हेरालु कर्मचारीको नितान्त अभाव छ , केही भएका कर्मचारी पनि अत्यन्त कम पारिश्रमिकमा कार्यरत् छन् ।
- केही वृद्धाश्रमहरुमा बस्ने जेष्ठ नागरिकहरुलाई नेपाली सेना लगायत संघ संस्था र व्यक्तिले मानवीय आधारमा प्रशंसनीय सेवा पुऱ्याएको हामीले पायौं ।
- जेष्ठ नागरिकलाई सामाजिक सुरक्षा (वृद्ध भत्ता) भत्ताले जीवन यापनमा निकै सहयोग पुऱ्याएको छ । तर केही जेष्ठ नागरिकहरु नगरिकताको प्रमाणपत्र र कार्यविधिगत जटिलताले यो भत्ताबाट वञ्चित छन् ।
- दम्पत्तिमध्ये कुनै एकको देहान्त भएपछि विदुर वा विधवाको जीवन कष्टकर भई वृद्धाश्रममा आएको पाइयो ।
- सरकारबाट र केही संघ संस्थाबाट संचालित केन्द्रहरु अपेक्षाकृत जेष्ठ नागरिक मैत्री भई राम्रा छन् ।
- वृद्धाश्रममा बस्नुपर्ने कारणमा परिवार नहुनु र भएपनि पारिवारिक स्नेह र सम्मान नहुनु रहेको पाइएको छ ।
- जेष्ठ नागरिकलाई परिवार सदस्य कसैले समय नदिनु अर्को कारण रहेको छ ।
- पाठ्यक्रममा नैतिक शिक्षाको अभाव भएबाट वालवालिकामा जेष्ठ नागरिकलाई गर्नुपर्ने व्यवहारको ज्ञानको अभाव छ ।
- पुस्तांतरण घटाउने प्रयास, जेष्ठ नागरिकलाई घरमै पुनर्स्थापना गर्नुपर्ने सोचाईमा वृद्धि र स्थानीय तहलाई जिम्मेवार बनाउने अग्रसरता सकारात्मक पक्ष हो ।
- सामाजिक सञ्जालको बढ्दो प्रयोग, संयुक्त परिवार विघटन, पारिवारिक सौर्हादताको कमीले जेष्ठ नागरिकका समस्या निकै बढ्ने संकेत पाइएको छ ।
- दिवा सेवा केन्द्रमा पुरुषको र वृद्धाश्रममा महिलाहरुको बढी संख्या हुनु अध्ययनको विषय हो ।
- वृद्धाश्रममा तराइ मूलका जेष्ठ नागरिकको संख्या अत्यन्त कम पाइनु अर्को अध्ययनको विषय हो ।
- कतिपय जेष्ठ नागरिकका लागि काम गर्ने जिल्लास्तरीय संघ संस्था तथा महासंघका पदाधिकारीले सञ्चालन गरेको वृद्धाश्रम तथा दिवा सेवा केन्द्रहरु समेत प्रभावकारी नभएको र भवन समेत नभएको पाइयो ।
- जेरियार्तिक रोगहरुका कारण परिवारका सदस्य तथा हेरालुलाई ठूलो समस्या पर्ने पाइएको जसको सम्बोधन गर्नको लागि केही संख्यामा भएपनि उपत्यकामा निजी रुपमा सञ्चालित केयर होम्सहरुको उपस्थिति सकारात्मक रहेको पाइयो ।

(५) अब तत्कालै गर्न पर्ने

- वृद्धाश्रम र दिवा सेवा केन्द्रको वर्गीकरण गरी अनुदानको प्रवन्ध गरिनु पर्ने,
- दिवा सेवा केन्द्रको संचालन/अनुगमन/अनुदान वितरणको जिम्मा स्थानीय निकायलाई दिइनु पर्ने,
- प्रत्येक अस्पतालमा जेरियाट्रिक वार्ड र डाक्टरको प्रवन्ध हुनु पर्ने र यसका लागि छात्रवृत्ति र तालिमको प्रवन्ध गरिनु पर्ने,
- दशजना भन्दा बढी आश्रित रहेका वृद्धाश्रममा स्वास्थ्यकर्मी र औषधिको प्रवन्ध गरिनु पर्ने ,
- वृद्धाश्रममा रहेका जेष्ठ नागरिकहरुमा मनो सामाजिक समस्या, डिप्रेसन, सुनिने, हाडजोर्नी दुख्ने, अलजाइमर, पक्षघात, दम, पार्किन्सन, मुटु रोग र मधुमेह जस्ता रोगहरु रही उपचारको सन्तोषजनक प्रवन्ध नभएको पाइयो ।
- वृद्धाश्रममा उल्लेख्य संख्यामा अपांगता भएका जेष्ठ नागरिक रहेको पाइयो ।
- जेष्ठ नागरिकलाई लाग्ने रोगहरुको उपचार गर्ने उच्चस्तरीय जनशक्ति तैयार गर्नु पर्ने,
- वृद्धाश्रमलाई नियमानुकूल स्तर वृद्धि गर्न सहयोग गरिनु पर्ने,
- वृद्धाश्रमहरु अनुकूलता हेरी गाभिनु पर्ने र सुविधा सम्पन्न बनाउनु पर्ने,
- कानून अनुरूप नियमित प्रभावकारी अनुगमन हुनुपर्ने,
- वृद्धाश्रममा बस्नेहरुलाई परिचयपत्र दिने र यसैका आधारमा सामाजिक भत्ता दिने प्रवन्ध हुनुपर्ने,
- जेष्ठ नागरिकबाट संभव हुनेसम्मको श्रम, सीप, अनुभव समाजका लागि सदुपयोग गर्ने प्रवन्ध हुनुपर्ने,
- ६२ जिल्लामा रहेका २७०३ गुम्बा लगायतका क्षेत्रमा थप अध्ययन हुनु पर्ने ,
- सरकारबाट घोषित प्रति प्रदेश एक आरोग्य आश्रम सम्बन्धी भ्रम निवारण गरिनु पर्ने,
- आरोग्य आश्रमसम्बन्धी व्यवहारिक र उपयोगी कार्यक्रम तथा योजना निर्माण गरिनु पर्ने,

अनुसूची -१
(केन्द्रहरुको सूची)

प्रदेश नं. १.(१४ जिल्ला)

जिल्ला	वृद्धाश्रम	दिवा सेवा	निर्माणाधीन	नखुल्ने
१. ताप्लेजुङ	१	०	०	०
२. पाँचथर	१	२	०	०
३. इलाम	१	४	०	१
४. भ्वापा	६	७	०	१
५. संखुवासभा	१	१	१	०
६. तेह्रथुम	१	०	०	०
७. धनकुटा	१	१	१	०
८. सुनसरी	६	०	०	१
९. मोरंग	५	०	०	१
१०. सोलुखुम्बु	०	०	१	०
११. ओखलढुंगा	१	०	०	०
१२. भोजपुर	२	०	०	०
१३. उदयपुर	०	२	०	०
१४. खोटाङ्ग	०	१	०	०
	२६	१८	३	५

वृद्धाश्रम भएका = ११ जिल्ला

वृद्धाश्रम नभएका = ३ जिल्ला

निर्माणाधीन = १

प्रदेश नं. २.(८ जिल्ला)

जिल्ला	वृद्धाश्रम	दिवा सेवा	निर्माणाधीन	नखुल्ने
१. महोत्तरी	१	१	०	०
२. सिराह	०	२	०	०
३. धनुषा	१	१	१	०
४. सर्लाही	२	१	०	१
५. रौतहट	१	२	०	२
६. बारा	२	१	०	१
७. पर्सा	०	१	०	०
८. सप्तरी	०	१	०	२
	७	१०	१	६

वृद्धाश्रम भएका = ५ जिल्ला

निर्माणाधीन = १

प्रदेश नं. ३.(१३ जिल्ला)

जिल्ला	वृद्धाश्रम	दिवा सेवा	निर्माणाधीन	नखुले
१. काठमाडौं	१३	१९	१०	३
२. ललितपुर	१	५	३	०
३. भक्तपुर	०	३	०	०
४. काभ्रेपलाञ्चोक	१	३	३	०
५. सिन्धुपाल्चोक	०	०	१	०
६. नुवाकोट	१	१	०	०
७. मकवानपुर	४	१	०	०
८. चितवन	२	३	१	०
९. दोलखा	०	०	१	०
१०. रामेछाप	१	०	१	१
	२३	३५	२०	४

वृद्धाश्रम भएका = १०

निर्माणाधीन = २

गण्डकी प्रदेश(११ जिल्ला)

जिल्ला	वृद्धाश्रम	दिवा सेवा	निर्माणाधीन	नखुले
१. गोरखा	०	०	१	०
२. स्याङ्जा	१	३	७	०
३. बागलुङ	२	०	२	०
४. म्याग्दी	१	०	०	०
५. मुस्ताङ	१	०	०	०
६. पर्वत	०	४	०	०
७. कास्की	१	११	५	०
८. लमजुङ	१	०	१	०
९. तनहुँ	१	३	३	२
१०. नवलपरासी	१	३	०	०
	९	२४	१९	२

जम्मा जिल्ला = ११

वृद्धाश्रम भएका = ८

निर्माणाधीन = ६

प्रदेश नं. ५ (१२ जिल्ला)

जिल्ला	वृद्धाश्रम	दिवा सेवा	निर्माणाधीन	नखुले
१. बाँके	२	३	०	०
२. बर्दिया	४	५	०	०
३. दाङ	२	२	२	०
४. गुल्मी	१	०	०	०
५. पाल्पा	१	०	२	०
६. अर्घाखाँची	१	२	०	०
७. रुपन्देही	३	२	०	१

८. प्युठान	०	०	२	०
९. रुकुम	१	०	१	०
१०. कपिलवस्तु	०	४	०	०
	१४	२०	८	१

वृद्धाश्रम भएका = ६

कर्णाली प्रदेश (१० जिल्ला)

जिल्ला	वृद्धाश्रम	दिवा सेवा	निर्माणाधीन	नखुले
१. सुर्खेत	२	१	२	०
२. दैलेख	१	२	०	०
३. जाजरकोट	०	१	०	०
४. सल्यान	०	१	१	०
५. मुगु	०	१	०	०
६. कालिकोट	०	०	१	०
७. जुम्ला	०	०	१	०
	३	६	५	०

वृद्धाश्रम भएका = १

निर्माणाधीन = ४

सुदूरपश्चिम प्रदेश (९ जिल्ला)

जिल्ला	वृद्धाश्रम	दिवा सेवा	निर्माणाधीन	नखुले
१. कैलाली	१	३	२	०
२. कञ्चनपुर	३	२	१	०
३. अछाम	१	०	१	०
४. बझाङ	०	०	२	०
५. बाजुरा	०	०	१	०
६. दार्चुला	१	०	१	०
७. डडेलधुरा	०	१	०	०
	६	६	८	०

वृद्धाश्रम भएका = ४

वृद्धाश्रम नभएका = ३

निर्माणाधीन = ८

अनुसुची - २
(वृद्धाश्रममा रहेका जेष्ठ नागरिकको संख्या)

प्रदेश नं. १.(१४ जिल्ला)

जिल्ला	महिला	पुरुष	जम्मा
१. ताप्लेजुङ			पुगन बाँकी
२. पाँचथर	६	३	९
३. इलाम	८	४	१२
४. भुपा	४४	३४	७८
५. संखुवासभा	३९	३	४२
६. तेह्रथुम	०	१	१
७. धनकुटा	२६	२२	४८
८. सुनसरी	७४	२६	१००
९. मोरंग	३९	२६	६५
१०. सोलुखुम्बु			निर्माणाधीन
११. ओखलढुंगा			निर्माणाधीन
१२. भोजपुर	१	१	२
१३. उदयपुर			
१४. खोटाङ			

प्रदेश नं. २.(८ जिल्ला)

जिल्ला	महिला	पुरुष	जम्मा
१. महोत्तरी			
२. सिराहा			
३. धनुषा	१६	०	१६
४. सर्लाही	१३	१७	३०
५. रौतहट			
६. बारा	६	४	१०
७. पर्सा	६	६	१२
८. सप्तरी			

प्रदेश नं. ३.(१३ जिल्ला)

जिल्ला	महिला	पुरुष	जम्मा
१. काठमाडौं	१४२	११८	२५०
२. ललितपुर	९	३	१२
३. भक्तपुर	६१	२३	८४
४. काभ्रेपलाञ्चोक	९	३	१२
५. सिन्धुपाल्चोक	३	९	१२
६. नुवाकोट	१	१५	१६
७. मकवानपुर	५८	६२	१२०

द. चितवन		द५	द५
९.दोलखा			
१०. रामेछाप	१	०	१
११.धादिङ	१५	५	२०

गण्डकी प्रदेश .(११ जिल्ला)

जिल्ला	महिला	पुरुष	जम्मा
१. गोरखा			
२. स्याङ्जा	द४	२७	१११
३. बागलुङ	४	१	५
४. म्याग्दी	५१	४	५५
५. मुस्ताङ			
६. पर्वत	१२	५	१७
७. कास्की	४४	३०	७४
द. लमजुङ	६	६	१२
९.तनहुँ	२७	१८	४५
१०. नवलपरासी	३	७	१०

प्रदेश नं. ५.(१२ जिल्ला)

जिल्ला	महिला	पुरुष	जम्मा
१. बाँके	६	९	१५
२. बर्दिया	४	४	८
३. दाङ	१०	१०	२०
४. गुल्मी	५०	६	५६
५. पाल्पा			
६. अर्घाखाँची	०	०	३
७. रुपन्देही	०	०	३३
द. प्युठान			
९.रुकुम			
१०. कपिलवस्तु			
११.रोल्पा			
१२.नवलपरासी पश्चिम			

कर्णाली प्रदेश (१० जिल्ला)

जिल्ला	महिला	पुरुष	जम्मा
१. सुर्खेत	५	४	९
२. दैलेख	०	२	२
३. जाजरकोट	१	१	२
४. सल्यान			
५. मुगु			
६. कालिकोट			
७. जुम्ला			
द.डोल्पा			
९.हुम्ला			
१०.रुकुम प.			

सुदूर पश्चिम प्रदेश(९ जिल्ला)

जिल्ला	महिला	पुरुष	जम्मा
१. कैलाली	५	२	७
२. कञ्चनपुर	४३	२१	६४ (१२ बालबालिका)
३. अछाम			
४. बझाङ			
५. बाजुरा			
६. दाङ			
७. डडेलधुरा			
८. बैतडी			
९. डोटी			

जम्मा महिला =९६५

जम्मा पुरुष = ६१२

जम्मा =१५७७

अनुसूची -३ (क)

(सरकारी स्रोतबाट आ.व. २०७३/०७४ मा वृद्धाश्रम र हेरचाह केन्द्रमा भएको लगानी)

प्रदेश नं. १

१.ताप्लेजुङ

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. ताप्लेजुङ वृद्धाश्रम,	फुङलिङ न. पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३ लाख

२.पाँचथर

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र	फिदिम न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३ लाख
२. सिद्धपोखरी सेवा सदन	फिदिम न. पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३ लाख
३.ट्रक्यापडस नेपाल	पाँचथर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२ लाख

३.ईलाम

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. महिला जागरण दिवा सेवा केन्द्र	ईलाम न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३ लाख
२. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	ईलाम न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३ लाख
३. माई भगवती वृद्धाश्रम	ईलाम न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	४ लाख
४. माई भगवती वृद्धाश्रम	ईलाम न. पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	४ लाख
५.फाल्गुणानन्द उर्जा तथा वातावरण केन्द्र	ईलाम	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२ लाख
६.रणध्वज नेम्वाङ स्मृति प्रतिष्ठान	ईलाम	-समाज कल्याण मन्त्रालय	१ लाख पचास हजार

४. भूपा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक सम्मान प्रतिष्ठान	दमक न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२ लाख
२. श्री कृष्ण प्रणामी सत्सङ्ग सेवा परिषद्	कन्काई न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२ लाख
३. सनातन धर्म सेवा समिति	मेचीनगर, ५, न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३ लाख
४. पुष्प थिर स्मृति प्रतिष्ठान	तोपगाछी १, शिव सतासी न. पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५ लाख
५. श्री कृष्ण प्रणामी ३ प्रणामी नगर	कन्काई न. पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५ लाख

६. मेची महाकाली वृद्धाश्रम	कन्काई न. पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	४ लाख
७.ऊँ कारेश्वर गायत्री स्वरुप आश्रम	हल्दीवारी गा.पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१० लाख
८.वृद्धाश्रम भवन	अर्जुनधारा न. पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१० लाख
९.श्री कृष्णद्वैपायन गुरुकुल देव विद्यालय	भापा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२ लाख
१०.नारी चेतना दिवा सेवा केन्द्र	भापा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२ लाख
११.खड्गमाया संग्रौला मेमोरियल फाउन्डेसन	भापा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२ लाख
१२.हिफान	भापा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२ लाख
१३.परोपकार अनुसन्धान केन्द्र वृद्धाश्रम	भापा	वृद्धाश्रम		
१४.वृद्ध स्वास्थ्य सेवा समाज	चन्द्रगढी, भापा	-समाज कल्याण मन्त्रालय	३ लाख

५. सुनसरी

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. रामजानकी शान्ति वृद्धाश्रम	ईटहरी न. पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
२. पुर्वाञ्चल अपांग तथा असाहाय सेवा केन्द्र	ईटहरी न. पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
३. कृशेश्वर सामुदायिक भवन	दुहवी न. पा., १२, पूर्वकशाहा	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
४. समाज कल्याण तथा सत्सङ विकास समिति	ईटहरी न.पा. ५	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१५
५. श्रीराम शान्तिनिकुञ्ज आश्रम	बराहा न.पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२५
६. सुनसरी वृद्धाश्रम	विष्णुपादुका गा.वि.स., सुनसरी	वृद्धाश्रम	समाज कल्याण परिषद	
७. जगद्गुरु श्री राजनदाचार्य सेवा पीठ	सुनसरी			

६. मोरङ

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. विराट सेवा आश्रम	विराटनगर उप. म.न.पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. विराटेश्वर वृद्धाश्रम सेवा समिति	विराटनगर उप म.न.पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०
३. पूर्वाञ्चल अनाथाश्रम	विराटनगर उप म.न.पा.	बाल तथा वृद्धाश्रम	समाज कल्याण परिषद	
४. महिला जागृत तथा वृद्धाश्रम	मोरङ	वृद्धाश्रम		
५. मोरङ वृद्धाश्रम	मोरङ	वृद्धाश्रम		
६. जेष्ठ नागरिक एकता समन्वय केन्द्र	पथरी, शनिश्चरे, ४ मोरङ		अर्थ मन्त्रालय	३

७. संखुवासभा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. मनकामना जेष्ठ नागरिक ग्राम	खाँदबारी न. पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	४
२. समाज विकास केन्द्र	खाँदबारी न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. मनमोहन वृद्धाश्रम	संखुवासभा	वृद्धाश्रम निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५

८. भोजपुर

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. चौतारी वृद्धाश्रम	अरुण गा.पा. ६, जरायोटर	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२०
२. योगमाया न्यौपाने वृद्धाश्रम	भोजपुर	वृद्धाश्रम मर्मतसमाज कल्याण मन्त्रालय	५

९. धनकुटा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. पूर्वाञ्चल विश्रान्ती मन्दिर	मुलघाट, धनकुटा	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२ + ५० (वृद्धाश्रम भवन निर्माण)
२. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	धनकुटा, न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	मुलघाट	जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	सहरी विकास मन्त्रालय	१ करोड २५ लाख (आ.व.०७४/०७५) ७० लाख (आ.व.०७५/०७६)

१०. उदयपुर

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	त्रियुगा न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. जेष्ठ नागरिक कल्याण समाज	त्रियुगा न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

११. खोटाङ

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	रुपाकोट मजुवागढी दिक्तेल न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२ + १० (वृद्धाश्रम भवन निर्माण)
२. दुधकोशी महिला	ब.उ.स. सल्ले १, खोटाङ	-समाज कल्याण मन्त्रालय	५

१२. तेह्रथुम

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. श्री कृष्णप्रणामी अनाथ तथा वृद्धाश्रम	तेह्रथुम	वृद्धाश्रम		

१३. ओखलढुंगा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. त्रिवेणी शान्ति आश्रम	ओखलढुगां	समाज कल्याण मन्त्रालय	१

१४. सोलुखुम्बु

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. श्री वृद्धाश्रम सेवा सदन	सोलु दुधकुण्ड न.पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	४+ ५ (वृद्धाश्रम भवन निर्माण)

प्रदेश नं. २

१. महोत्तरी

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. शहिद स्मृति प्रतिष्ठान	बर्दिबास न.पा. ३	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
२. श्री भागवत ऋषि वृद्धाश्रम	महोत्तरी	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

२. सिराहा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. दिपज्योति सामुदायिक विकास केन्द्र	लहान न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. ग्रामीण जागरण समाज	धनगढी माई न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	५

३. धनुषा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जानकी वृद्धाश्रम	जनकपुरधाम, जनकपुर उप म.न.पा	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	४
२. संस्कार नेपाल	धनुषा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	जनकपुर उप म.न.पा.	जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	सहरी विकास मन्त्रालय	१ करोड (आ.व.०७४/०७५) १ करोड (आ.व.०७५/०७६)

४. सर्लाही

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. श्री पदम भुवनेश्वरी वृद्धाश्रम	नेत्रगंज, सर्लाही	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
२. लालबन्दी जनकल्याण समाज	सर्लाही	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

३. अभियान नेपाल सामुदायिक सिकाई केन्द्रद्वारा संचालित वृद्धाश्रम	रामवन ८, सर्लाही	वृद्धाश्रम		
४. बाग्मती सेवा सदन	कमैया	समाज कल्याण मन्त्रालय	३

५. रौतहट

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. एकिकृत दिगो विकास नेपाल	रौतहट	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. समाजमुखी सेवा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्य	रौतहट	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. हेल्पिङ हेन्डस् समाजमुखी सेवा	रौतहट	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
४. जनजागरण केन्द्र	रौतहट	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
५. सीताराम वृद्धाश्रम	रौतहट	वृद्धाश्रम		

६. बारा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. संरक्षण नेपाल	सिमरा न.पा., पतलैया, बारा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
२. संजीवनि बाटिका वृद्धाश्रम	सिमरा जीतपुर न.पा., बारा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	८
३. जेष्ठ नागरिक वृद्धाश्रम	पतलैया	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
४. बीरेन्द्र अपांग तथा वृद्धाश्रम	बारा	वृद्धाश्रम		

७. पर्सा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	वीरगंज उप म.न.पा. पर्सा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

८. सप्तरी

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. पूर्वकर्मचारी सेवा परिषद्	राजविराज	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
२. सेभ द नेपाल	सप्तरी	समाज कल्याण मन्त्रालय	१ लाख पचास हजार
३. हृषिक नेपाल	सप्तरी	समाज कल्याण मन्त्रालय	१ लाख पचास हजार

प्रदेश नं. ३

१. काठमाडौं

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक समाज	कलंकी, काठमाडौं	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
२. सार नेपाल	का.म. न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
३.वृद्ध मन्दिर संरक्षण समिति	का.म. न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
४.कुलेश्वर आवास परिवार	का.म. न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
५. धुम्बाराही लायन्स वृद्धाश्रम	का.म. न. पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
६.निसहाय सेवा सदन	नयाँवानेश्वर, का.म. न. पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
७.वरिष्ठ नागरिक समाज	का.म. न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
८.महिला जागृती	टोखा, न.पा., काठमाडौं	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
९.मानव सेवा आश्रम	का.म. न. पा.	आश्रम संचालनसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
१०.धापासी जागरण समाज	का.म. न. पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
११.ईप्सा नेपाल	का.म. न. पा.	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	१५
१२.मातातीर्थ वृद्धाश्रम समिति	चन्द्रागीरी न.पा. काठमाडौं	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
१३.जेष्ठ नागरिक समाज	बुढानीलकण्ठ न.पा. काठमाडौं	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	४
१४.जे.पी. प्रतिष्ठान	चावहिल, शंकरापुर न.पा., काठमाडौं	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५०
१५.जेष्ठ नागरिक सेवा समाज	अनामनगर, काठमाडौं	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
१६.बज्र म्यट्रिक्स जेष्ठ नागरिक केन्द्र	दक्षिणकाली न. पा., काठमाडौं	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
१७.बुढानीलकण्ठ आश्रम	बुढानीलकण्ठ न.पा. ३,काठमाडौं	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
१८.मच्छेनारायण कृयापत्री भवन	चन्द्रागीरी न.पा. काठमाडौं	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०
१९.कुमालेधारा संरक्षण तथा वृद्धाश्रम	बानेश्वर,काठमाडौं	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०
२०.साम्राज्येश्वर पशुपतिनाथ म. ट्रष्ट	गौशाला, काठमाडौं	आश्रम संचालनसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
२१.अनुसन्धान तथा सहयोग संघ नेपाल	काठमाडौं	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२२.अशिम सशक्त पाका उमेरका लागि कार्यरत समूह	काठमाडौं	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२३.दिव्य ज्योति नेपाल	काठमाडौं	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

२४.ओम शान्ति वृद्धाश्रम	काठमाडौं	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२५.दिव्य सेवा निकेतन	गल्फुटार	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२६.विमुक्त जीवनजेष्ठ	काठमाडौं	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२७.राधाकृष्ण सेवा संस्था	चावहिल,काठमाडौं	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२८.सामाजिक स्वयम सेवक मंच	काठमाडौं	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२९.महिला दिवा सेवा केन्द्र	थापाथली,काठमाडौं	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	४
३०.एकिकृत हातेमालो समाज	काठमाडौं	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३१.मातापिता सेवा सदन	काठमाडौं	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
३२.श्री कृष्ण सुधामृत सेवा संस्था	शंखरापुर ८, सांखु काठमाडौं	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३३.तपस्थली वृद्धाश्रम	बुढानीलकण्ठ	वृद्धाश्रम	समाज कल्याण परिषद	
३४.बुद्ध हेरचाह केन्द्र	काठमाडौं	वृद्धाश्रम	समाज कल्याण परिषद	
३५.आस्था वृद्धमश्रम	ताहाचल,काठमाडौं	वृद्धाश्रम र दिवा सेवा केन्द्र		
३६.हिमालय	गोगंबु, काठमाडौं	वृद्धाश्रम		
३७.निजानन्द वृद्धाश्रम	चाल्नाखेल काठमाडौं	वृद्धाश्रम		
३८.ज्योति आश्रम	थानकोट काठमाडौं	वृद्धाश्रम		
३९.वरिष्ठ नागरिक वृद्धाश्रम	सोह्रखुट्टे	वृद्धाश्रम		
४०.जनकवावा आश्रम	ताहाचल	वृद्धाश्रम		
४१.वरिष्ठ नागरिक समाज	बासुकी मार्ग,काठमाडौं	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र		
४२.थापाथली जनकल्याण	काठमाडौं	दिवा सेवा		
४३.वृद्धवृद्धा महिला तथा बालबालिका केयर	काठमाडौं	समाज कल्याण मन्त्रालय	१ लाख पचास हजार
४४.मीनभवन सेवासदन	काठमाडौं	समाज कल्याण मन्त्रालय	२
४५.काठमाडौं ग्लोबल फ्रेण्डसीप	काठमाडौं	समाज कल्याण मन्त्रालय	४

२. ललितपुर

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र	गोदावरी न.पा., ललितपुर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२.जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र, नेपाल	गोदावरी न.पा. महालक्ष्मीस्थान ९, ललितपुर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०
३.जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र	गोदावरी न.पा., ललितपुर	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	८
४.ज्यापू समाज	पाटन,ललितपुर	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०

५. जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र	महालक्ष्मी, ९ सिस्नेरी ललितपुर	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२५
६. श्री सिरडी साई वृद्ध समाज	ललितपुर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
७. संकल्प नेपाल	ललितपुर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
८. समृद्ध नेपाल	ललितपुर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
९. देवकर्ण सेवा समिति	गोदावरी	वृद्धाश्रम		

३. भक्तपुर

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. सिद्धि शालिग्राम जेष्ठ नागरिक आश्रम	भक्तपुर न.पा., भक्तपुर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
२. हराभरा	भक्तपुर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. सिद्धी स्मृति प्रतिष्ठान	भक्तपुर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

४. काभ्रेपलाञ्चोक

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र	धुलिखेल, काभ्रे	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. श्री प्राणनाथ माईती वृद्धाश्रम	पनौती न.पा, काभ्रे	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
३. श्री प्राणनाथ माईती वृद्धाश्रम	पनौती न.पा, काभ्रे	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	१५
४. मुक्तेश्वर महादेव स्थान वृद्धाश्रम	बेथानचोक गा.पा. काभ्रे	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
५. ज्याङ्घ्यापुर्ग दर्गेश लिङ्गस गुम्बा	काभ्रे	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
६. श्री माई चण्डेश्वरी आश्रम	काभ्रे	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
७. जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	शंखुपाटीचौर	जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	सहरी विकास मन्त्रालय	२ करोड ४ लाख (आ.व. ०७४/०७५) ५० लाख (आ.व. ०७५/०७६)

५. सिन्धुपाल्चोक

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
२. श्री वृद्ध सेवा समिति	चैतारा न.पा. सिन्धुपाल्चोक	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

६. नुवाकोट

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. देवीघाट जेष्ठ नागरिक संरक्षण तथा अध्ययन प्रतिष्ठान	विदुर न.पा., नुवाकोट	वृद्धाश्रम सञ्चालनसमाज कल्याण मन्त्रालय	३+१० (वृद्धाश्रम भवन निर्माण)

२.ओम नमोदीप क्लब	नुवाकोट	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
------------------	---------	-------------------	----------------------------	---

७.मकवानपुर

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.ओम वृद्धाश्रम	हेटौडा, उप म.न.पा., मकवानपुर	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
२.श्री सर्वेश्वरमहादेव मन्दिर वृद्धाश्रम	हेटौडा, उप म.न.पा., मकवानपुर	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
३.दिव्य सेवा निकेतन जेष्ठ नागरिक आश्रम	हेटौडा, उप म.न.पा., मकवानपुर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
४.मानव सेवा आश्रम	हेटौडा, उप म.न.पा., मकवानपुर	वृद्धाश्रम संचालनसमाज कल्याण मन्त्रालय	५+२ (वृद्धाश्रम भवन निर्माण)
५.श्रीमद् भागवत ज्ञान संचार वृद्धाश्रम	हेटौडा, उप म.न.पा., मकवानपुर	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

८.चितवन

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.जिल्ला जेष्ठ नागरिक संघ	भरतपुर म.न.पा. चितवन	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२+३(वृद्धाश्रम भवन निर्माण)
२.नमूना कल्याणकारी आश्रम	भरतपुर म.न.पा. चितवन	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३.हिमचुली सामुदायिक सेवा समाज	चितवन	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
४.एनआरएन वृद्धाश्रम	चितवन	वृद्धाश्रम		
५.रोटरी करुण	चितवन	वृद्धाश्रम		
६.वृद्ध कल्याण सेवा संघ	भरतपुर म.न.पा. चितवन	समाज कल्याण मन्त्रालय	२

९.दोलखा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. चरणावती त्रिवेणी विकास तथा प्रवर्द्धन	सैलुङ न.पा.	वृद्धाश्रम निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५

१०. रामेछाप

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. त्रिवेणी साहारा वृद्धाश्रम	खाँडादेवी गा.पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. जेष्ठ नागरिक संघ	मन्थली न. पा.	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
३.ओम शिवशक्ति कल्याणी साहारा आश्रम	मन्थली न.पा.	समाज कल्याण मन्त्रालय	५

प्रदेश नं. ४

१. गोरखा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	गोरखा न.पा. ९	जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	सहरी विकास मन्त्रालय	१ करोड (आ.व. ०७४/०७५) २ करोड (आ.व. ०७५/०७६)

२. स्याङ्जा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. श्री शितलादेवी आमा समूह	पुतलीबजार न.पा. स्याङ्जा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. राजा दामोदर जेष्ठ नागरिक ग्राम	केदलीघाट, स्याङ्जा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	८
३. श्री पणिनी आश्रम	पुतलीबजार न.पा. ९, स्याङ्जा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	८
४. शिवपार्वती वृद्धाश्रम	राम्दी, स्याङ्जा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	४
५. खोरीयाघाट जेष्ठ नागरिक ग्राम	चापाकोट न.पा. स्याङ्जा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	४
६. श्री राधाकृष्ण वृद्धाश्रम	पुतलीबजार न.पा. ३, चित्तिकुना स्याङ्जा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२०
७. श्री चम्पागिरी वृद्धाश्रम	पुतलीबजार न.पा., गुडिखोला स्याङ्जा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
८. जेष्ठ नमगरिक कल्याण केन्द्र	शिव मन्दिर म्याग्मा स्याङ्जा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
९. सिद्धेश्वर वृद्धाश्रम	मिर्मि, स्याङ्जा	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
१०. रंगेठाटी सेती दोभान	स्याङ्जा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
११. पालीचौर शिव मन्दिर वृद्धाश्रम	कृष्णगण्डकी, स्याङ्जा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

३. बाग्लुङ

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. श्री महिला तथा बाल अधिकार सेवा केन्द्र	बाग्लुङ, न.पा., बाग्लुङ	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. लक्ष्मीनारायण वृद्धाश्रम	नारायणस्थान ९, मोदिवेनी बाग्लुङ	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	९
३. मोदीवेनी जेष्ठ नागरिक आश्रम	बाग्लुङ	वृद्धाश्रम		
४. रामानुज वृद्धाश्रम	बाग्लुङ	वृद्धाश्रम		

४. म्याग्दी

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. गलेश्वर जेष्ठ नागरिक आरोग्य आश्रम	बेनी न.पा. म्याग्दी	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५

५. मुस्ताङ

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	राईनास न.पा. ८, लमजुङ	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०

६. पर्वत

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. मोदीबेनी पर्वत जेष्ठ नागरिक सेवा समिति	कुश्मा न.पा., पर्वत	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
२. श्री सिद्धेश्वर शिवालयक्षेत्र विकास समिति	जलजला गा.पा., पर्वत	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
३. बटुलेचौर ठुलीपोखरी युवा क्लब	कुश्मा न.पा., पर्वत	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
४. आत्रेय गोत्रेय पौडेल समाज	कुश्मा न.पा., पर्वत	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	१

७. कास्की

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. पश्चिमाञ्चल पोखरा वृद्धाश्रम	लेखनाथ म.न.पा., पोखरा,	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३ + १८ (वृद्धाश्रम भवन निर्माण)
२. जेष्ठ नागरिक संरक्षण समाज	लेखनाथ म.न.पा., पोखरा	वृद्धाश्रम निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
३. राधाकृष्ण वृद्धाश्रम	लेखनाथ म.न.पा., पोखरा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२+१०(वृद्धाश्रम भवन निर्माण)
४. राष्ट्रिय परोपकार महासंघ	लेखनाथ म.न.पा., पोखरा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
५. सिद्धाश्रम शक्ति केन्द्र	लेखनाथ म.न.पा., पोखरा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
६. हरिहर गुफा सन्यास आश्रम	लेखनाथ म.न.पा., भलाम पोखरा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
७. हरिहर गुफा सन्यास आश्रम	लेखनाथ म.न.पा., भलाम पोखरा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
८. सशक्तीकरणका लागि महिला आवाज	लेखनाथ म.न.पा., पोखरा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
९. जलेश्वर जेष्ठ नागरिक समाज	लेखनाथ म.न.पा., पोखरा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
१०. श्री कृष्ण प्रणामी परमार्थ मिसन ट्रस्ट	लेखनाथ म.न.पा., पोखरा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
११. जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र	लेखनाथ म.न.पा., पोखरा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	१
१२. वात्सायन वृद्धाश्रम	लेखनाथ म.न.पा., पोखरा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०

१३. ऊँ कारेश्वर शिवालय मन्दिर वृद्धाश्रम	मादी गा.पा. ५, सुनपदेली, कास्की	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
१४. आमा मिलन केन्द्र	कास्की	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
१५. आनन्दित गृह	कास्की	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
१६. विन्ध्यवासिनी जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र	कास्की	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
१७. सिद्धाश्रम शक्ति केन्द्र	कास्की	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

८. लमजुङ

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. सर्वोदय जेष्ठ नागरिक आश्रम	राईनास न.पा. ८, लमजुङ	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०
१. लायन्स सर्वोदय जेष्ठ नागरिक आश्रम	राईनास न.पा. तर्कघाट, लमजुङ	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	८

९. तनहुँ

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. समाज कल्याण केन्द्र वृद्धाश्रम	देवघाट, गा.पा., तनहुँ	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
२. जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र वृद्धाश्रम	व्यास न.पा., तनहुँ	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
३. जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र वृद्धाश्रम	व्यास न.पा., तनहुँ	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
४. राष्ट्रिय परोपकार महासंघ	व्यास न.पा., तनहुँ	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
५. जलेश्वर जेष्ठ नागरिक सेवा समाज	व्यास न.पा., तनहुँ	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
६. कृष्ण द्वैपायन जेष्ठ नागरिक सत्सङ्ग समिति	व्यास न.पा., तनहुँ	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
७. वेदव्यास जेष्ठ नागरिक आश्रम	व्यास न.पा., ५, तनहुँ	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२०
८. बाल तथा महिला विकास केन्द्र	तनहुँ	जेष्ठ नागरिकको लागि आर्थिकोपार्जन	समाज कल्याण परिषद	
९. जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र	शुक्लागण्डकी ५, तनहुँ	समाज कल्याण मन्त्रालय	२

१०. नवलपरासी

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक कल्याण प्रतिष्ठान	गैडाकोट न.पा., नवलपरासी	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
२. सुनवल सामुदायिक विकास केन्द्र	सुनवल न.पा., नवलपरासी	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. बालिघाट क्षेत्र संरक्षण समिति	बुद्धिकाली गा.पा., नवलपरासी	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
४. श्री टिकानिधि मोक्ष वृद्धाश्रम	त्रिवेणी सुस्ता	वृद्धाश्रम		

प्रदेश नं. ५

१. बाँके

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. भेरी वृद्ध तथा असहाय सेवा केन्द्र	नेपालगंज उप म.न.पा., बाँके	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. स्वावलम्बी जेष्ठ नागरिक समाज	नेपालगंज उप म.न.पा., बाँके	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२+१०(वृद्धाश्रम भवन निर्माण)
३. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	बाँके	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

२. बर्दिया

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. कालिका वृद्धाश्रम	मैनापोखरी, बर्दिया	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. श्री जेष्ठ नागरिक समाज	गुलरीया, न.पा., बर्दिया	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. श्री जेष्ठ नागरिक समूह संस्था	सौरहवा, बडैयाताल गा.पा., बर्दिया	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
४. श्री पशुपति शान्ति शिवालय	कालिका ८, बर्दिया	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
५. श्री पशुपति शान्ति शिवालय	कालिका ८, बर्दिया	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
६. सुनौलो महिला विकास संस्था	गुलरीया न.पा., बर्दिया	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
७. जेष्ठ नागरिक सत्सङ समाज	मोतिपुर ८, बाँसगाडी, बर्दिया	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
८. श्री जेष्ठ नागरिक चौतारी	नौलापुर, बर्दिया	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
९. श्री जेष्ठ नागरिक संघ	बाँसगाडी न.पा., बर्दिया	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

३. दाङ

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. समाजमा वातावरणीय शिक्षाको विकास	तुलसीपुर उप म.न.पा., दाङ	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. श्री वृद्ध सेवा समिति	तुलसीपुर उप म.न.पा., दाङ	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	४
३. जेष्ठ नागरिक सरोकार केन्द्र	घोराही न.पा.तेह्रोटे, दाङ	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	७
४. विकास र परिवर्तनको लागि संगठित समूह	दाङ	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
५. लक्ष्मीनारायण वृद्धाश्रम	दाङ	वृद्धाश्रम		
६. सृजनशील वृद्धाश्रम	दाङ	वृद्धाश्रम		

४. गुल्मी

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. श्री राम मन्दिर तारकेश्वर परमानन्द सन्यास आश्रम	रुद्रबेनी, अस्लेवा, गुल्मी	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	रेसुगां गा.पा., गुल्मी	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. मानव कल्याण वृद्धाश्रम	रिडि, गुल्मी	वृद्धाश्रम निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

५. पाल्पा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. परमानन्द बाल वृद्ध कल्याण संघ	तानसेन, न.पा., पाल्पा	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१
२. परमानन्द बाल वृद्ध कल्याण संघ	तानसेन, न.पा., पाल्पा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
३. वृद्ध आश्रम भवन देउराली विकास केन्द्र	देउराली १, पाल्पा	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

६. अर्घाखाँची

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जिल्ला जेष्ठ नागरिक संघ	सन्धीखर्क न.पा., अर्घाखाँची	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. जिल्ला जेष्ठ नागरिक समाज	सन्धीखर्क न.पा., अर्घाखाँची	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. श्री सिद्धेश्वर आनन्द वृद्धाश्रम	सन्धीखर्क न.पा., द भक्तिटोल, अर्घाखाँची	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५

७. रुपन्देही

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. श्री मुक्तिनाथ वृद्ध नागरिक सेवा समाज	नयाँगाउँ बुटवल उप म.न.पा., रुपन्देही	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. माण्डव्य सेवा समाज	खड्गवनगाई, रुपन्देही	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
३. सिद्धबाबा दुर्गा भवानी शिवकुमारी सैजु	जितगढी बुटवल	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
४. श्री सत्यसाई वृद्धाश्रम	बालापुर, भैरहवा, रुपन्देही	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
५. जेष्ठ नागरिक आश्रम	बुटवल	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०
६. महिला पुनर्स्थापना केन्द्र	बुटवल	सेफ हाउससमाज कल्याण मन्त्रालय	१०

८. प्यूठान

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. वयोवृद्ध जेष्ठ नागरिक	बिजुवार, प्यूठान	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण	६

तथा संरक्षण मंच			मन्त्रालय	
२. जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	विजुवार प्यूठान	जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	सहरी विकास मन्त्रालय	३० लाख (आ.व.०७४/०७५) २ करोड ५० लाख (आ.व.०७५/०७६)

९. रुकुम

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. गोकर्ण वृद्धाश्रम	खलगा न.पा., रुकुम	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
२. श्री लक्ष्मीनारायण जेष्ठ नागरिक आवास गृह	आठबिसकोट न.पा., रुकुम	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	४

१०. कपिलवस्तु

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक समाज	कपिलवस्तु	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. राधाकृष्ण मन्दिर	कपिलवस्तु	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. रामजानकी एवं राधाकृष्ण मन्दिर	तौलिहवा ४, कपिलवस्तु	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
४. जेष्ठ नागरिक अधिकार सरोकार समूह	कपिलवस्तु	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	१ लाख पचास हजार

प्रदेश नं. ६

१. सुर्खेत

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. प्रशान्ति वृद्धाश्रम केन्द्र	उत्तरगंगा ८, सुर्खेत	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२+१०(वृद्धाश्रम भवन निर्माण)
२. वृद्ध सेवा केन्द्र	वीरेन्द्रनगर न.पा., सुर्खेत	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. काँकेविहार जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र	वीरेन्द्रनगर न.पा., सुर्खेत	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
४. अभिभावक कल्याण समाज	वीरेन्द्रनगर न.पा., सुर्खेत	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	९
५. जेष्ठ नागरिक उत्थान वृद्धाश्रम	सुर्खेत	वृद्धाश्रम		

२. दैलेख

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. सरस्वती मन्दिर परिसर वृद्धाश्रम	नारायण न.पा. ८, दैलेख	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	४
२. सिद्धेश्वर महादेव	दैलेख	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण	२

मन्दिर			मन्त्रालय	
--------	--	--	-----------	--

३. जाजरकोट

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. शिवशक्ति बैराग्य आश्रम	भेरी न.पा., जाजरकोट	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

४. सल्यान

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ श्रीनगर	शरदा न.पा., सल्यान	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
२. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	शरदा न.पा., सल्यान	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५

५. मुगु

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र	छायाँनाथ रारा न.पा., मुगु	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

६. कालिकोट

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. तिला कर्णाली वृद्ध वृद्धा संरक्षण समिति	खाडाचक्र न.पा., कालिकोट	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	५

७. जुम्ला

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	चन्दननाथ न.पा. रानीताल	जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	सहरी विकास मन्त्रालय	९० लाख (आ.व. ०७४/०७५) ५० लाख (आ.व. ०७५/०७६)

प्रदेश नं. ७

१. कैलाली

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. सुर्योदय मार्गदर्शन जेष्ठ नागरिक संगठन	धनगढी उप म.न.पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. जिल्ला जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र	धनगढी उप म.न.पा.	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. बल्लचौर वृद्धाश्रम	धनगढी उप म.न.पा.	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
४. ऊँ वृद्ध सेवा समिति	टीकापुर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

५. हिमालय सिद्धपीठ वृद्धाश्रम	कैलाली	वृद्धाश्रम		
६. जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	धनगढी उप म.न.पा.	जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण	सहरी विकास मन्त्रालय	२ करोड (आ.व. ०७४/०७५) ३ करोड ५० लाख (आ.व. ०७५/०७६)

२. कंचनपुर

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. सु.प. महिला तथा वृद्ध सेवा केन्द्र	भिमदत्त न.पा.	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०
२. सु.प. महिला तथा वृद्ध सेवा केन्द्र	भिमदत्त न.पा.	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	७
३. जिल्ला जेष्ठ नागरिक संघ	कंचनपुर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
४. वैजनाथधाम सेवा समिति	रौटलेधाम कंचनपुर	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
५. महिला सशक्तिकरण तथा बाल जागरण नेपाल	कंचनपुर	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
६. कृष्णप्रणामी सेवाधाम अनाथ बालबालिका तथा वृद्धाश्रम नेपाल	कंचनपुर	वृद्धाश्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	

३. अछाम

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. महिला बालबालिका सशक्तिकरण समाज	मंगलसेन न.पा.	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. वैद्यनाथधाम तथा वृद्धाश्रम	अछाम	वृद्धाश्रम		

४. बझाङ

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र	जयपृथ्वी बहादुर न.पा.	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
२. श्री साईपाल.जेष्ठ नागरिक समाज	जयपृथ्वी बहादुर न.पा.	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

५. बाजुरा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक संरक्षण केन्द्र	बडिमालिका न.पा.	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

६. दार्चुला

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. ओम वृद्धाश्रम	महाकाली न.पा.	वृद्धाश्रम भवन निर्माणसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

२.गोकुलेश्वर वृद्धाश्रम	दार्चुला	वृद्धाश्रम		
-------------------------	----------	------------	--	--

७.डडेलधुरा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.स्वास्थ्य तथा वातावरण विकास समाज	डडेलधुरा	दिवा सेवा केन्द्रसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

अनुसूची -३ (ख)

(सरकारी स्रोतबाट आ.व. २०७३/०७४ मा सचेतना कार्यक्रममा भएको लगानी)

सचेतनामूलक कार्यक्रम

१. भ्वापा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	कन्काई न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२ लाख

२. सुनसरी

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक मञ्च	ईटहरी न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

३. मोरङ

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	विराटनगर उप म.न.पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. नेपाल ग्रामीण विकास समाज केन्द्र	विराटनगर उप म.न.पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
३. जेष्ठ नागरिक सेवा समाज	विराटनगर	जेष्ठ नागरिकको लागि आर्थिकोपार्जन	समाज कल्याण परिषद	

४. उदयपुर

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. अपांग महिला संघ	त्रियुगा न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
२. कृष्ण प्रणामी प्रतिष्ठान	उदयपुर	-समाज कल्याण मन्त्रालय	१०

५. खोटाङ

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक कल्याण समाज	रुपाकोट मजुवागढी दिक्तेल न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१

६. महोत्तरी

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. दलित उत्थान जनचेतना कार्यक्रम	एकडाँडा गा.पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	४

७.ओखलढुंगा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	सिद्धिचरण न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

८.सोलुखुम्बु

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक संघ	सोलु दुधकुण्ड न.पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

९.दोलखा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	भिमेश्वर न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

१०.रामेछाप

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक संघ	मन्थली न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

११.धनुषा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. जेष्ठ नागरिक संघ	जनकपुर उप म.न.पा	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२. मधेश समाज कल्याण केन्द्र	जनकपुर उप म.न.पा	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

१२.काठमाडौं

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. एजिड नेपाल	का.म. न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	६
२. साठी प्लस नेपाल	का.म. न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	४
३.बुद्धयौली जिवन	का.म. न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
४.अग्रज समाज नेपाल	का.म. न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
५. संकल्प नेपाल	का.म. न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
६. रिपिड होम	चवहिल ७ काठमाडौं	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
७.राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक महासंघ	का.म. न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०
८.होप हर्मिटेज	का.म. न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	४

९.वशुन्द्वारा मन्दिर संरक्षण धार्मिक संघ	का.म. न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१
१०.अल्जाइमर विस्मृति समाज	का.म. न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
११.पुष्पलाल स्मृती प्रतिष्ठान	कृतिपुर न. पा., काठमाडौं	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	४
१२.आदर्श नागरिक समाज	का.म. न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
१३.जेष्ठ नागरिक सेवा समाज	का.म. न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
१४.बज्र म्यट्रिक्स जेष्ठ नागरिक केन्द्र	दक्षिणकाली न. पा., काठमाडौं	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
१५.शान्ति महिला समूह	बुद्धनगर,१० काठमाडौं	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०
१६.गायत्री चेतना केन्द्र नेपाल	नर्गाजुना न. पा., काठमाडौं	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०
१७.नेपाल अपांग समाज	अनामनगर काठमाडौं	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
१८.बालबालिकाहरुको निमित्त गैसस.महासंघ	भृकुटीमण्डप, काठमाडौं	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
१९.ईप्सा नेपाल	का.म. न. पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५
२०.जीवको लागि भोजन	बुढानिलकण्ठ न.पा.६, काठमाडौं	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२०
२१.मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठान	काठमाडौं	जेष्ठ नागरिक देश दर्शनसमाज कल्याण मन्त्रालय	५०
२२.भूकम्प पीडित-द्वन्द्व पीडित उद्धार केन्द्र	बत्तिसपुतली,काठमाडौं	समाज कल्याण मन्त्रालय	१०
२३.श्री भगवती मन्दिर व्यवस्थापन समिति	बल्खु, काठमाडौं	समाज कल्याण मन्त्रालय	२
२४.प्रौढ कल्याण संघ	डिल्लीबजार,काठमाडौं	जेष्ठ नागरिकको लागि आर्थिकोपार्जन	समाज कल्याण परिषद	

१३.ललितपुर

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. नवकरण अनाथ असाहाय बाल उत्थान समाज	धापाखेल,२३ ललितपुर	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	६
२.नेपाल स्नेही काख मानसिक रोग उपचार आश्रम	ललितपुर म.न.पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
३.परिवर्तन नेपाल	ललितपुर	समाज कल्याण मन्त्रालय	१ लाख पचास हजार
४.विदेह फाउन्डेसन	ललितपुर	समाज कल्याण मन्त्रालय	१
५.शान्ति आश्रम	बुङ्गमति, ललितपुर	वृद्धवृद्धाहरुको लागि सेवामूलक कार्यक्रम	समाज कल्याण परिषद	

१४.भक्तपुर

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.टुहरा बालबालिका	चाँगुनारायण,न.पा.२,	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण	१०

उद्धार केन्द्र	दुवाकोट, भक्तपुर		मन्त्रालय	
२.नेपाल चर्खा प्रचारक गान्धी तुलसी स्मारक	कागेश्वरी मनहरा,,न.पा. २, भक्तपुर	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१०
३.ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवाकेन्द्र	बालकोट,भक्तपुर	समाज कल्याण मन्त्रालय	२

१५.रसुवा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.हिमालय मानव सेवा समाज	थाम्बुचेत,पार्वतीकुण्ड गा.पा., रसुवा	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

१६.मकवानपुर

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र	हेटौडा, उप म.न.पा., मकवानपुर	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१
२.ग्रामीण जिवन स्तर सुधार मंच	हेटौडा, उप म.न.पा., मकवानपुर	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१

१७.चितवन

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.देउराली सेवा समाज	चितवन	समाज कल्याण मन्त्रालय	५
२.इन्द्रकमल सामुदायिक संस्था	खैरहनी न.पा. २ चैनपुरचोक ,चितवन	समाज कल्याण मन्त्रालय	२

१८.गोरखा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	गोरखा न.पा., गोरखा	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

१९.स्याङ्जा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१. आपसी सहयोग केन्द्र(आस्क)	पुतलीबजार न.पा. स्याङ्जा	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१
२.जीवनवाटिका	पुतलीबजार न.पा., स्याङ्जा	समाज कल्याण मन्त्रालय	१ लाख पचास हजार

२०.मुस्ताङ

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.लायन्स सर्वोदय जेष्ठ नागरिक आश्रम	घरमभोड गा.पा., मुस्ताङ	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

२१. बाँके

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.स्वावलम्बी जेष्ठ नागरिक समाज	नेपालगंज उप म.न.पा., बाँके	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३

२२. रोल्पा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.जिल्ला जेष्ठ नागरिक संघ	लिवाङ न.पा., रोल्पा	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	१

२३. डोल्पा

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.जेष्ठ नागरिक संगठन	दुनै न.पा.,डोल्पा	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

२४. मुगु

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.युवा संजाल	खत्याड गा.पा., मुगु	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	५

२५. कालिकोट

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.जेष्ठ नागरिक हकहित संरक्षण केन्द्र	खाडाचक्र न.पा. कालिकोट	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२
२.दलित जन उत्थान संगठन	खाडाचक्र न.पा., कालिकोट	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

२६. जुम्ला

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.गो ग्रीन जुम्ला	चन्दननाथ न.पा.,जुम्ला	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

२७. डोटी

नाम	ठेगाना	प्रकृति	स्रोत	विनियोजित बजेट रु. लाखमा
१.जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ	दिपायल सिलगढी न.पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	३
२.समाज कल्याण केन्द्र	दिपायल सिलगढी न.पा.	सचेतनामूलक कार्यक्रमसमाज कल्याण मन्त्रालय	२

अनुसुची-४
(आयोगले अनुगमन गरेका केन्द्रहरुको तथ्याङ्कीय विवरण)

प्रदेश नं. १

क्र सं	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयंसेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म	पु.	ज		
१. पाँचथर												
१	सिद्ध पोखरी सेवा सदन, फिदिम न.पा. २, साम्दिन	२०६८	जेष्ठ नागरिक केन्द्र, वृद्धाश्रम	राधिका थापा, अध्यक्ष, ९८४२६६१५०४	आफ्नै भवन/ ३ रोपनी जग्गा र २ रोपनी पास हुन बाँकी	निशुल्क		६	३	९	१ जना महिला	
२	जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघद्वारा सञ्चालित दिवा सेवा केन्द्र, फिदिम न.पा. १, सिद्धेश्वर शिव मन्दिर	२०६९	दिवा सेवा केन्द्र	राधिका थापा, अध्यक्ष, ९८४२६६१५०४ निर्माणाधीन सिद्धेश्वर शिव मन्दिर सं. अध्यक्ष गंगाराम भट्टराई, ९९४२७२५५२०	आफ्नै भवन मन्दिरको जग्गा	निशुल्क						महिनाको एक पटक भेला हुने
२. ईलाम												
१	श्री माई भगवति वृद्धाश्रम इलाम न.पा. १०	२०६३	वृद्धाश्रम	विष्णु दाहाल, ९८५२६८०११८	आफ्नै भवन	निशुल्क	२०	८	४	१२	२ जना	
२	मंगलज्योती सेवा प्रतिष्ठान आश्रम, सुर्योदय न.पा. ८, मालुम	२०६५		देवीप्रसाद उप्रेती, अध्यक्ष, ९८४४६१३९४०	आफ्नै भवन/ १ रोपनी जग्गा		२०					निर्माणाधीन
३. झापा												
१	रत्न जेष्ठ नागरीक वृद्धाश्रम, दमक न.पा. ४, चियावगान	२०७०	वृद्धाश्रम	मनमाया सुनुवार, अध्यक्ष, गीता ढकाल, सचिव, ९८४१३३५९५८	आफ्नै भवन/ २ कठ्ठा जग्गा	निशुल्क	१०	२	४	६	कर्मचारी १ जना	बेलायतमा बस्ने नेपाली नागरिकबाट सञ्चालित
२	श्री लक्ष्मी नारायण मन्दिर, शिव सताक्षी धाम, माईघार	२०२८	वृद्धाश्रम	भागवताचार्य, ९८५१०८८३५५	आफ्नै भवन/७ विघा जग्गा	निशुल्क	५०	२०	१५	३५		पुरानो र नयाँ भवनसमेत
३	मेची-महाकाली वृद्धाश्रम, कोटीहोम, कन्काई	२०६८	वृद्धाश्रम	श्याम कुमार पौडेल, अध्यक्ष, ९८४२६५९७२०	आफ्नै भवन/१ विघा १३ कठ्ठा जग्गा							निर्माण कार्य भइरहेको

क्र सं	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयंसेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म	पु.	ज		
४	गायत्री मन्दिर, कन्काई	२०५७	बृद्धाश्रम	मिथिला, अध्यक्ष, ९८४२७३००४०	आफ्नै भवन/१ विघा जग्गा	निशुल्क		६	१	७		
५	श्री कृष्ण प्रणामी सत्संग सेवा परिषद, कन्काई	२०४८	बृद्धाश्रम	नरेन्द्र प्रसाद मैनाली, ९८६२६८९५९७	आफ्नै भवन/१२ कट्टा जग्गा	निशुल्क		७	१	८		
६	अर्जुन धारा जलेश्वरधाम, अर्जुनधारा न.पा.	२०२३		भक्त बहादुर बस्नेत, सदस्य, ९८४२७००४९८	आफ्नै भवन	निशुल्क						यस आश्रममा बृद्धाहरु राख्ने नगरेको तर साधुहरु बस्ने गरेको
७	परोपकार तथा अनुसन्धान केन्द्र, विर्तामोड	२०६६		विक्रम मादेन लिम्बु, अध्यक्ष, ९८४२६३२९२०	भाडाको भवन			९	१३	२२		
८	जेष्ठ नागरीक सम्मान प्रतिष्ठान केन्द्रिय कार्यालय	२०५९	दिवा सेवा केन्द्र	सिताराम खतिवडा, संचालक, ९८५२६७०४५६	आफ्नै भवन/४ कट्टा जग्गा							बृद्धाश्रमको लागि भवन निर्माण भईरहेको, दिवा सेवा बुधवार बाहेक सधै हुने गरेको ।
९	जेष्ठ नागरीक सामुदायीक मिलन समाज अर्जुनधारा न.पा.	२०७०	दिवा सेवा केन्द्र	नरेन्द्र तिमसीना, अध्यक्ष, ९८४२६३४४५८	भवन नभएको, चौतारामा सञ्चालन							५० जना सम्म विहिवार सधै भेला हुने गरेको ।
१०	जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्ग भेटघाट चौतारी, होक्से, बुधवारे गा.पा. १	२०७०	दिवा सेवा केन्द्र	मोहन प्रसाद तिमसीना, अध्यक्ष, ९८४२६२५४२८	भवन निर्माणाधिन रहेको /१ कट्टा जग्गा							

४. सुनसरी

१	रामजानकी शान्ति बृद्धाश्रम, इटहरी १६, पकली	२०५६	बृद्धाश्रम	विष्णु बहादुर डाँगी, ९८४२५६९२५३	आफ्नै भवन	शुल्क, चन्दा, निशुल्क	२०	९	०	९	कर्मचारी ३ जना	महिलाको लागि मात्र सेवा उपलब्ध
२	श्री राम शान्तिकुञ्ज अनाथ महिला सेवा आश्रम, वराह क्षेत्र न.पा., चतरा	२०५८	बृद्धाश्रम	मिथिला पाण्डे, ९८४१६२७९६९	आफ्नै भवन	शुल्क, चन्दा, निशुल्क		७	०	७		महिलाको लागि मात्र सेवा उपलब्ध
३	प्रथम जगतगुरु पीठ एवं श्री राधाकृष्ण भक्ति साधना आध्यात्मिक प्रतिष्ठान, वराह क्षेत्र न.पा., चतरा	२०५५	बृद्धाश्रम	जगतगुरु वालसन्त केशवाशरण आचार्य, ९८४२२९९१७७	आफ्नै भवन	शुल्क, चन्दा, निशुल्क				५०	कर्मचारी ४/५ जना, अरु स्वयंसेवी	यस पिठ अर्न्तगत ७ वटा धार्मिक संप्रदायका छुट्टा-छुट्टै ७ वटा आश्रममा बृद्धबृद्धा तथा असहायहरु आश्रीत रहेको

क्र सं	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयंसेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म	पु.	ज		
४	श्रीकृष्ण प्रणामी प्रतिष्ठान, इटहरी	२०३४		लोकमणी ओझा, ९८४२०९८२९९	आफ्नै भवन	शुल्क, चन्दा, निशुल्क		२८	६	३४		
५	पूर्वाञ्चल अपाङ्ग र असहाय वृद्धासेवा केन्द्र, हाँसपोसा	२०६६		तृप्ता मगर, ९८४२०७८५०४	भवन बन्दै गरेको					०		सञ्चालन नभएको

५. मोरङ

१	विराटेश्वर बृद्धाश्रम, असोकचोक, विराटनगर	२०६०	बृद्धाश्रम	जगत प्रसाद अर्याल, संचालक, ९८४२०६९५०८	आफ्नै भवन/१२ कठ्ठा जग्गा	शुल्क, चन्दा, निशुल्क	२८	२४	२६	५०		अपाङ्गता भएकाको संख्या बढी
२	महिला जागृति तथा बृद्धाश्रम, बुढीगंगा गा.पा.	२०५९	बृद्धाश्रम	भूवनेश्वरी आर्चाय, ९८४२०२०२७६	आफ्नै भवन/४ कठ्ठा जग्गा	निशुल्क		१०	०	१०		महिलाको लागि मात्र सेवा उपलब्ध
३	पूर्वाञ्चल वाल सेवा आश्रम, रानी, विराटनगर	२०४४		सीता पोखरेल	आफ्नै भवन					५		वालवालिका मात्र राख्ने गरेकोमा त्यही काम गरेर बृद्धा भएकाहरु बस्ने गरेको
४	विराट सेवा आश्रम, विराटनगर	२०६१	दिवा सेवा केन्द्र	रामकृष्ण तिमल्सीना, ९८४२४६९३३३	आफ्नै भवन	चन्दा सहयोग						३४० सदस्य
५	हाम्रो ज्येष्ठ नागरिक हातेमालो सेवा समाज, आइल निगम, विराटनगर	२०६९	दिवा सेवा केन्द्र	लोकनाथ पोखरेल, ०२१४६११७३		चन्दा सहयोग						१८५० जना सखस्य, ९ वटा शाखा
६	परोपकार समाज, विराटनगर		दिवा सेवा केन्द्र			चन्दा सहयोग						संचालन हुँदै गरेको

६. संखुवासभा

१	मनकमना सन्यास आश्रम जेष्ठ नागरिक ग्राम, खाँदवारी न.पा. ९	२०४१	बृद्धाश्रम, हेरचाह केन्द्र	पद्मकेशरी कार्की, अध्यक्ष, ९८४२०४७४३२कु मार अधिकारी, नि. सचिव, ९८५२०५८९१४	आफ्नै भवन	निशुल्क	५०	३९	३	४२	स्वयंसेवीका	आश्रममा गुरुकुल पनि रहेको जसमा १५ जना विद्यार्थी अध्ययनरत
---	--	------	----------------------------	---	-----------	---------	----	----	---	----	-------------	---

क्र सं	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयंसेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म	पु.	ज		
७. भोजपुर												
१	श्री योगमाया शक्तिपिठ, षडानन्द न.पा., नेपालेडाडा, मजुवाव्यासी	२०५६	बृद्धाश्रम, हेरचाह केन्द्र	भोपाल बस्नेत, अध्यक्ष, खगेन्द्र राई, उपाध्यक्ष, ९८४२१४०२८१	त्राफनै भवन तथा टहरा	आफ्नै खर्चमा बस्ने गरेको	१५	१	१	२	आफै पकाएर खाने गरेको।	बाँसको टाटीबाट निर्माण भएको पक्कीघर १ वटा मात्र रहेको
२	योगमाया प्रतिष्ठान, गौरेनी, कुलड, दिङ्गलापारी	२०७०	बृद्धाश्रम, हेरचाह केन्द्र	मोहन बस्नेत, अध्यक्ष, ९८१९३८९३५८	आफ्नै भवन निर्माणाधीन		२०					निर्माण सम्पन्न भईसकेको तर उद्घाटन गरेपछि राख्ने भन्ने विराटनगर अर्न्तक्रिया कार्याक्रममा अध्यक्षले जानकारी गराउनु भएको, हालकोही पनि नरहेको
३	करुणामय बृद्धाश्रम, भोजपुर नपा १२, टक्सार, कोटडाँडा	२०६९	बृद्धाश्रम, हेरचाह केन्द्र	रमेशकुमार शाक्य, अध्यक्ष, ९८४२०४२६१३		आफ्नै खर्चमा बस्ने गरेको	१०	०	१	१	आफै पकाएर खाने गरेको।	पक्की घर तर जस्ताको छानो भएको, कम्पाउण्ड नभएको
८. धनकुटा												
१	विश्रान्ती मन्दिर वृद्धवृद्धा आश्रम, मूलघाट	२०४०	बृद्धाश्रम	जर्नादन घिमिरे, सचिव, ९८४२०५४५६६	आफ्नै भवन/१७ रोपनी जग्गा	शुल्क, चन्दा, निशुल्क	७०	२६	२२	४८	स्याहार सुसार गर्ने व्यक्ति १ जना मात्र	मनसिक रोगी १६ जना रहेको
९. खोटाङ												
१	जेष्ठ नागरिक संघ, दिवा सेवा केन्द्र, दिक्तेल		दिवा सेवा केन्द्र	दुर्गा घिमिरे, ९८४१०९६१६५	आफ्नै भवन					२० देखी २५		निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको
१०. तेह्रथुम												
१	श्रीकृष्ण प्रणामी बाल वृद्ध सेवा आश्रम, म्याङलुङ्ग न.पा. ७, नागदह	२०६४	बृद्धाश्रम, हेरचाह केन्द्र	गोविन्दकेदार हुंगाना, अध्यक्ष, ९८५२०२४३७७	आफ्नै भवन	आफ्नै खर्चमा बस्ने गरेको		०	१	१	आफै पकाएर खाने गरेको।	जङ्गलको विचमा रहेको, कम्पाउण्ड नभएको
११. सोलुखुम्बु												
१	श्री वृद्धाश्रम सेवा सदन फाप्लु			आडडिमा, ९८४२९५७१५९	आफ्नै भवन	निशुल्क राख्ने योजना						निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको

प्रदेश नं. २

क्र. सं	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयम्सेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
१. महोत्तरी												
	भार्गव ऋषि वृद्धाश्रम जलेश्वर, बखिर	२०४९	दिवा सेवा केन्द्र	राजकिशोर भा	भाडाको भवन	नि:शुल्क						६० जना सदस्य रहेको
२. धनुषा												
१	श्री जानकी वृद्धाश्रम जनकपुर		वृद्धाश्रम	पवन कुमार ठाकुर ९८०४८१५०५२	आफ्नै भवन	नि:शुल्क	५०	१६		१६	कर्मचारी ६ जना	
३. सर्लाही												
१	पद्म-भुवनेश्वरी नमुना वृद्ध-सेवा श्रम, हरिवन न.पा.	२०५५	वृद्धाश्रम	बसुदेव शरण कोइराला, संस्थापक अध्यक्ष, ०४६५७०३०४, मञ्जु कोइराला, संरक्षक ९८४४०४८६४५, ९८४४३१८००५, कुमार अधिकारी, नि. सचिव, ९८५२०५८९१४	आफ्नै पक्की भवन/१५ कठ्ठा जग्गा	निशुल्क		१३	१७	३०	कर्मचारी ६ जना	
४. बारा												
	जेष्ठ नागरिक सम्मान वृद्धाश्रम, जितपुर सिमरा १	२०६७	वृद्धाश्रम	जीवन कालिकोटे ९८४५५१२९४५	आफ्नै भवन	नि:शुल्क	२४	६	४	१०	कर्मचारी १ जना	
	सञ्जीवनी बाटिका वृद्धाश्रम जीतपुर सिमरा		वृद्धाश्रम	फरमुल्लाह मन्सुर	भवन निर्माणधीन							हालसम्म कसैलाई पनि नराखिएको
५. पर्सा												
	मानव सेवा आश्रम - विरगञ्ज			अंशु कार्की ९८५५०७६००८	भाडाको घर	नि:शुल्क	३०	१८	८	२६		

प्रदेश नं. ३

क्र. सं	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयम्सेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
१. काठमाडौं												
१	समाज कल्याण केन्द्र बृद्धाश्रम, पशुपति	२०३४	बृद्धाश्रम	मनोज कुमार बस्नेत, कार्यलय प्रमुख, ०१५२४१३९१	आफ्नै भवन	निशुल्क	२३०	९५	६५	१६०	कर्मचारी २९ जना	संचलन २०३८ बाट शुरु भएको
२	माता तिर्था बृद्धाश्रम, माता तिर्था, चन्द्रागीरी न.पा.	२०५४	बृद्धाश्रम	राम ब. थापा, ९८४१३७७७२९	आफ्नै भवन	निशुल्क	५०	२२	०	२२	कर्मचारी ५ जना	
३	तपस्थली बृद्धाश्रम, चपली, बुढानिलकण्ठ	२०४८	बृद्धाश्रम	भारगवी शर्मा, ०१४४१६३४२	आफ्नै भवन	निशुल्क, चन्दा		१४		१४		महिला मात्र
४	हिमालय बृद्धाश्रम, टोखा न.पा., गंगवु	२०६१	बृद्धाश्रम	सरला पन्थी, ९८५१००२५७	आफ्नै भवन	निशुल्क, चन्दा	३०	२०	७	२७		
५	वरिष्ठ नागरिक बृद्धाश्रम, सोरखुट्टे	२०५९	बृद्धाश्रम	कृष्ण कुमार ढकाल, ९८४१५०५९५१	आफ्नै भवन	निशुल्क, शुल्क, चन्दा	४४	५	४	९		
६	निजानन्द बृद्धाश्रम, दक्षीणकाली न.पा.	२०५९	बृद्धाश्रम	राम वहादुर थापा, ९८५१०५६४९२	संचालकको भवन	निशुल्क, चन्दा	२२	७	३	१०		
७	ज्येष्ठ नागरिक जन समाज, वनस्थली			राम वदन जोसी, ९८४१५०८८८८								निर्माणाधिन अवस्था
८	निसहाय सेवा सदन निनकुन	२०४८	बृद्धाश्रम	करुणा गोविन्द श्रेष्ठ ९८५१०८५४४२	आफ्नै भवन	नि:शुल्क, चन्दा	५०	३२	५	३७		
९	जे.पी प्रतिष्ठान (मैत्री सेवा आश्रम) शंखरापुर - ४	२०७०	बृद्धाश्रम	मित्रसेन दाहाल ९८५१०२११९३, ४८२२३९७	आफ्नै भवन करीव १०० रोपनी ३१ घरहरु	नि:शुल्क, चन्दा, सशुल्क	७५	८	१३	२१		क्षमता ७५ पहिलो चरणमा
१०	आमाघर (बृद्ध अवस्था व्यवस्थापन तथा सामाजिक कल्याण गुठी काठमाडौं-१३, रविभवन	२०५६ तर शुरु २०५०	बृद्धाश्रम	दिलशोभा श्रेष्ठ ४२७४७३० ९८४१७०२१७६	आफ्नै भवन	नि:शुल्क	३०	२३	१	२४		

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयम्सेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
११	धुमबाराही वृद्धाश्रम, धुमबाराही काठमाडौं	२०७०	वृद्धाश्रम	धनराज भंडेल ९८५१०७३३६२	भाडाको घर फ्ल्याट	निःशुल्क		९		९		
१२	जनकवावा आश्रम काठमाडौं १३, ताहाचल बगैँचा	२०६३		महन्त दास ४०३०११२	आफ्नै घर	चन्दा		७		७		शुरुमा १ लाख भन्दा बढी पैसा दिनुपर्ने
१३	मानव सेवा आश्रम सामाखुशी र बुढानिलकण्ठ	२०७२	मानव सेवा आश्रम	रामजी अधिकारी	भाडाको घर	निःशुल्क						१३ जना ६० वर्षमाथि
१४	मातापिता सेवा सदन काठमाडौं ७, चावहिल	२०५६	दवा सेवा केन्द्र	नर्वदा पोखरेल ९८४१२१६७४४	सामूदायिक भवन			९०	६०	१५०		
१५	वृद्ध नागरिक सेवा समाज, चावहिल	२०५३		.तारा प्रधान ९८४१२१७६५८				३०	२	३२		कहिलेकाँही मात्र कार्यक्रम हुने
१६	जेष्ठ नागरिक कल्याण समाज, काठमाडौं ३१, बानेश्वर	२०६१		डा. राधाकृष्ण जोशी ४११५६५९	अध्यक्षको घरको १ कोठा					२७५		प्रत्येक शुक्रकार कार्यक्रम गर्ने
१७	अस्मी काठमाडौं ९, सिनामङ्गल	२०६४		श्रीधर लामिछाने								
१८	प्रौढ कल्याण संघ, देवीनगर, काठमाडौं	२०४८		इश्वरी स्वार								भद्राघले शिक्षा सँगै रहेको जाँदा नभेटिएको
१९	एजिड नेपाल, ठूलो भन्याङ्ग, काठमाडौं	२०६८		कृष्ण मुरारी गौतम	भाडाको घर							एडभोकेसी, अध्ययन खोज
२०	नेपान कोटेश्वर काठमाडौं	१९९३ सन्		फटिक थापा	आफ्नै घर							एडभोकेसी, अध्ययन खोज
२१	हेल्पेज इन्टरनेशनल, ललितपुर			प्रदेश खालिड राई								अन्तर्राष्ट्रिय गैसस
२२	माउन्टेन केयर होम, सानो भरागं		हेरचाह केन्द्र	यात कुमारी पराजुली, ९८४९००९६०	भाँडाको भवन	शुल्क		४	७	११		निजी
२३	प्यारेन्टस केयर होम, वनस्थली, हुंगेघारा	२०६९	हेरचाह केन्द्र	यात कुमारी पराजुली, ९८४९००९६०	भाँडाको घर	निशुल्क, शुल्क, चन्दा		५	२	७		

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयम्सेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
२४	जन कल्याण परिवार दिवा सेवा केन्द्र द्वारा संचालित महिला तथा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा कार्यक्रम, थापाथली	२०४७	दिवासेवा केन्द्र	पुष्प श्रेष्ठ, ९८५११७१७९५	आफ्नै भवन	निशुल्क						
२५	ज्येष्ठ नागरिक कल्याण समाज, नयाँ वानेश्वर			राधा कृष्ण जोशी, ०१४११५६६९								ज्येष्ठ नागरिकहरु भेला हुने ।
२६	अर्किड केयर होम, बसुन्धारा, काठमाडौं	२०६७		यमुना कटुवाल ४३९०९१९	भाडाको घर	सशुल्क		३०		३७		
२७	होप हर्मिटेज, गैरीधारा काठमाडौं			प्रमिला बज्राचार्य थापा ९८५१०३३५८८	भाडाको घर	सशुल्क		३०		२८		
२८	द होप हर्मिटेज,			ज्ञानु आचार्य	भाडाको घर	सशुल्क	२५	८	८	१६		
२९	हार्मोनी होम केयर	२०७३		रोशा श्रेष्ठ ९८४१२६७०३०	भाडाको घर	सशुल्क	१४	७	६	१३		
३०	एरोगिन केयर होम बुढानिलकण्ठ, काठमाडौं			कमल बस्याल ९८४७५८०००६	भाडाको घर	सशुल्क	१४	२	५	७		
३१	प्यारेन्टस केयर होम, वनस्थली, हुंगेधारा	२०६९	बृद्धाश्रम	यात कुमारी पराजुली, ९८४९००९६०	भाडाको घर	निशुल्क, शुल्क, चन्दा		५	२	७		

२. ललितपुर

१	देव कर्नर सेवा समिति, ज्येष्ठ नागरिक हेरचाह केन्द्र बृद्धाश्रम, गोदावरी न.पा.	२०६५	बृद्धाश्रम	देवरत्न बज्राचार्य, ९८५१०२५०४३	आफ्नै भवन	निशुल्क, चन्दा	२०	९	३	१२		
२	शान्ती आश्रम, कुपण्डोल											यो आश्रम यस स्थानमा रहेको पाइएन ।

३. भक्तपुर

१	श्री सिद्धि शालीग्राम जेष्ठ नागरिक आश्रम, भक्तपुर	२०६२	बृद्धाश्रम, दिवासेवा केन्द्र	श्यामसुन्दर धौमडेल, ९८५१०४८१२९	आफ्नै भवन	शुल्क, चन्दा, निशुल्क	६०	२७	११	३८	कर्मचारी २७ जना	दीर्घ रोगी महिला र पुरुष १/१ जना
---	---	------	------------------------------	--------------------------------	-----------	-----------------------	----	----	----	----	-----------------	----------------------------------

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयम्सेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
५. सिन्धुपाल्चोक												
१	बृद्धाश्रम सेवा समिति, चौतरी साँगाचोकगढी न.पा. ५	२०६३	बृद्धाश्रम	मायादेवी पौडेल, ९८४९५७०२२, ०११६२०३०९	आफ्नै भवन		२०	३	९	१२	कर्मचारी १ जना	१ जना श्रवणशक्ति नभएको, १ जना दृष्टिविहिन, ४ जना दमको रोगी, १ जना पक्षघातको विरामी
६. नुवाकोट												
१	देवीघाट ज्येष्ठ नागरिक संरक्षण तथा अध्ययन प्रतिष्ठान, देवीघाट, विदुर न.पा. ७	२०६७	बृद्धाश्रम	विष्णु प्रसाद नेपाल, ९८५११०३०३१	आफ्नै भवन	निशुल्क		१	१५	१६	कर्मचारी ३ जना	दृष्टिविहिन २ जना
२	ओम नमोदिप ज्येष्ठ नागरिक क्लब तादी गाउँपालिका ३, कोषगाडे	२०६९	दिवा सेवा केन्द्र	ज्ञानेन्द्र बहादुर के.सी	आफ्नै भवन (टहरो)							३७ जना सदस्य रहेको
७. रसुवा												
१	हिमालयन मानव सेवा समाज, थम्बुचेत		बृद्धाश्रम	बालकृष्ण श्रेष्ठ, ९८४८०५७८८८								निर्माणधीन रहेको, हाल कोही नरहेको
८. मकवानपुर												
१	ॐ बृद्धाश्रम चौकीटोल, कर्रा हेटौडा-२	२०६४	बृद्धाश्रम	बुद्धि प्रसाद पौडेल ९८४५५८९०३०	आफ्नै भवन	नि:शुल्क	३०	९	१७	२६	कर्मचारी १ जना	
२	सर्वेश्वर बृद्धाश्रम हेटौडा १९	२०६४	बृद्धाश्रम	हेम बहादुर ढकाल	भवन, २ कठ्ठा १४ धुर	नि:शुल्क		१	३	४		
३	श्रीमदभागवत ज्ञान सञ्चार बृद्धाश्रम हेटौडा १७, गैरीगाउँ	२०६५	बृद्धाश्रम	हरिप्रसाद सिग्देल ९८४५५९८१९४	आफ्नै भवन, १ विगाह ५ कठ्ठा	नि:शुल्क		३		३		
४	दिव्य सेवा निकेतन, हेटौडा १५, रातमाटे	२०६४	बृद्धाश्रम	तेजराम निरौला, ९८४१७९३४२८	आफ्नै भवन /१ विगाह ८ कठ्ठा	नि:शुल्क, चन्दा	५०	१०	१२	२२		थप ४० जनाको लाथि सशुल्क निर्माणधीन रहेको
५	मानव सेवा आश्रम, केन्द्रीय आश्रम हेटौडा ४, कर्रा	२०६९	बृद्धाश्रम	रामजी अधिकारी ०५७- ५२७३९४	भाडाको घर	नि:शुल्क	५०	३५	३०	६५	कर्मचारी १ जना, नर्स १ जना	भवन निर्माणधीन रहेको

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयम्सेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
९. चितवन												
१.	रोटरी करुणालय वृद्धाश्रम, चितवन	२०५०	वृद्धाश्रम	चन्द्रमान श्रेष्ठ, ९८५५०५५९०, ०५६५७०६८५	भवन	शुल्क, चन्दा, निशुल्क				३१		महिला र पुरुष
२.	मानव सेवा आश्रम, भरतपुर			९८५५०७६००३	भवन	निशुल्क, चन्दा				५४		मानसीक अपांगता भएका बालबालिका समेत रहेको, ४६ बालबालिका र ८ जना जेष्ठ नागरिक
३	देवघाट एनआरएन वृद्धाश्रम	२०६४	वृद्धाश्रम	यज्ञप्रसाद रेग्मी, ९८५५०८९२३३	भवन	सशुल्क,						वार्षिक शुल्क दिएर बस्ने गरेको
१०. दोलखा												
१	चर्णावती वृद्धाश्रम, फस्कु		वृद्धाश्रम	गुणवहादुर बुढाथोकी, ९७४९०९८५९५	आफ्नै भवन	निशुल्क राख्ने योजना						निर्माणधीन
११. रामेछाप												
१	ओम शिवशक्ति कल्याणी सहारा आश्रम, मन्थली		वृद्धाश्रम	तारा भण्डारी, ९८६०८३५५३२ नवराज घिमिरे, ९८४४०४४४४८	आफ्नै भवन	निशुल्क		१		१		निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको
१२. धादिङ्ग												
१	भद्रकाली जेष्ठ नागरिक आश्रम गजुरी २	२०७२	वृद्धाश्रम	एकराज पाण्डे ९८४९३०५३०५	आफ्नै भवन	नि:शुल्क	५४	१५	५	२०		कर्मचारी २ जना
	श्री विन्दाकेशर वृद्धाश्रम निलकण्ठ १२	२०६८		केदार कोइराला ९८०३९८५२६६	आफ्नै भवन	नि:शुल्क	३०					निर्माणाधिन भवन

गण्डकी प्रदेश

क्र. सं	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयमसेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
१. गोरखा												
१	मुना मानव सेवा आश्रम, गोरखा			सिर्जना	भाडाको भवन					३०		बालबालिका राख्ने गरेको
२. स्याङ्जा												
१	श्री शीव पार्वती बृद्धाश्रम बहुउद्देश्य वालीङ्ग १० तथा संस्था,	२०६६	बृद्धाश्रम	कविता तिवारी गैरे, अध्यक्ष, ९८५६०५५४३२, अर्जुनप्रसाद खनाल, उपाध्यक्ष, ९८५६०२८००५, नेत्रप्रसाद सुवेदी, ९८५६०७११२७	आफ्नै पक्की भवन / २० रोपनी जग्गा	निशुल्क		२	१०	१२	स्वयमसेवीका १ जना	
२	कल्पवास सेवा समिति, मन्दिर, गल्याङ्ग न.पा. १, वालिङ्ग	२०४२	बृद्धाश्रम	पूर्ण बस्नेत कौषिक, अध्यक्ष, ९८४६५०७२४१, विष्णुप्रसाद न्यौपाने, उपाध्यक्ष, ९८५७०६५९४७, टीकाराम शरण उपाध्याय पंगेनी, कोषाध्यक्ष, ९८४४७८७११२	मन्दिर परिसर	आफ्नै खर्च, चन्दा	७०	५८	१२	७०		आफ्नै खर्चमा आफ्नै इच्छाले बस्न जाने गरेको
३	चम्पा गिरी सन्यास आश्रम पुतलीबजार गुडिखोला, २		सन्यास आश्रम	गोविन्द गिरी	आफ्नै भवन	निःशुल्क				४		
४	राधाकृष्ण मन्दिर बृद्धाश्रम, खोरियाघाट स्याङ्जा, चापाकोट ८	२०६५	बृद्धाश्रम	अर्जुन घिमिरे, ९८४१९१००३०	आफ्नै भवन	निःशुल्क	१५	४	१	५		मेश नभएको
५	श्री राधा दामोदर आरोग्य आश्रम, केलादिघाट चापाकोट ६	२०६६	बृद्धाश्रम	हुंडराज सिग्देल ९८४३२९४६३८	आफ्नै भवन	निःशुल्क	४०	२०	४	२४	कर्मचारी नरहेको	

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयंसेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
६	काशीराज पाण्डेय भागवत प्रतिष्ठान जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र, विर्घा कालीगण्डकी -४	२०६४	दिवा सेवा केन्द्र	चण्डिका प्रसाद पाण्डेय, ९८४६४७८३४	आफ्नै भवन						कर्मचारी १ जना	१०/१५ नियमित भेला हुने गरेको
७	सिद्धेश्वर दिवा सेवा केन्द्र, कालीगण्डकी ७, मिर्मी		दिवा सेवा केन्द्र	देवीप्रसाद भट्टराई	आफ्नै भवन निर्माणधीन रहेको							सञ्चालनको भई नसकेको
८	शितलादेवी आमासमूहद्वारा सञ्चालित दिवासेवा कार्यक्रम, पौवेगौडे स्याङ्गजा		दिवा सेवा केन्द्र	लक्ष्मी कार्की								१५ जना जति भेला हुने गरेको

३. बाग्लुङ

१	रामानुज वृद्धाश्रम, निरहे, बाग्लुङ		वृद्धाश्रम	पवित्राकला शर्मा (पुरुषोत्तम दासी)	आफ्नै भवन	निःशुल्क		४	१	५		एकान्तस्थल भएको सुरक्षाको समस्या
---	------------------------------------	--	------------	-------------------------------------	-----------	----------	--	---	---	---	--	----------------------------------

४. म्याग्दी

१	गलेश्वर वृद्धाश्रम बेनी ९,	२०६१	वृद्धाश्रम	रुद्र बहादुर के.सी. ९८६७६०९८५४	आफ्नै भवन	निःशुल्क	५५	५१	४	५५	कर्मचारी ३ जना	
---	----------------------------	------	------------	--------------------------------	-----------	----------	----	----	---	----	----------------	--

५. पर्वत

१	केदारनाथ आश्रम, नृहसिंहधाम मन्दिर, मोदीवेनी, पर्वत	१८९० देखि बसेका	वृद्धाश्रम	केशव वैरागी ९८४७६२५९३३	आफ्नै भवन	निःशुल्क		१२	५	१७		कल्पवास प्रकारको ३ जना मानसिक स्वास्थ्य समस्या
---	--	-----------------	------------	------------------------	-----------	----------	--	----	---	----	--	--

६. कास्की

१	श्री राधाकृष्ण वृद्धाश्रम, तल्लो गगनगौडा	२०६८	वृद्धाश्रम	प्रेम लिगल ९८४६१११३३२	आफ्नै भवन	निःशुल्क		११	४	१५	स्वयंसेवी कर्मचारी १ जना	
२	पोखरा वृद्धाश्रम पोखरा लेखनाथ- १७, कास्की	२०५३	वृद्धाश्रम	टीका बहादुर भण्डारी ०६१-४०२०६६/४०२०६७, ९८४६१३७४४३	आफ्नै भवन	निःशुल्क/चन्दा	७०	३३	२६	५९	कर्मचारी १२ जना	व्यवस्थित रुपमा सञ्चालन भएको

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयंसेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
७. लमजुङ												
१	श्री सर्वोदय सेवा आश्रम राइनास ८, पाउँदीबजार,	२०५९	वृद्धाश्रम	कृष्णराज ओलिया ९८५६०४५९३९	आफ्नै भवन	चन्दा/नि:शुल्क	३५	६	६	१२	कर्मचारी ३ जना तथा स्वयंसेवी केही	
८. तनहुँ												
१	देवघाट समाज कल्याण केन्द्र वृद्धाश्रम, तनहुँ	२०५२	वृद्धाश्रम	टंकनाथ पौडेल, ९८५१०४५६६५	भवन	निशुल्क		१९	१०	२९		देवघाट क्षेत्र विकास समितिबाट संचालित
२.	कल्पवास, देवघाट, तनहु		कल्पवास	व्यक्तिगत वसोवास गरेको	भवन	स्वयं					स्वयंसेवी	परिवार सहित बस्ने गरेको, गलेश्वर आश्रम वाट संचालित
३	श्री वेद व्यास ज्येष्ठ नागरिक आश्रम : व्यास ५, दमौली	२०६९	वृद्धाश्रम	सावित्री श्रेष्ठ ९८४६०४३०४३	आफ्नै भवन	नि:शुल्क		३	३	६	कर्मचारी सेविका १ जना	महिलाहरुद्वारा सञ्चालित
४	राष्ट्रिय परोपकार महासंघद्वारा सञ्चालित वृद्धाश्रम तनहुँ (व्यास-५, पराशर)	२०६८	वृद्धाश्रम	तारानाथ घिमिरे,	आफ्नै भवन	नि:शुल्क	२०	५	५	१०	कर्मचारी १ जना	
५	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र (दिवा सेवा कार्यक्रम), तनहुँ		दिवा सेवा कार्यक्रम	शालीग्राम गिरी	आफ्नै भवन							३५० आजीवन सदस्य बनाएका, ६०/७० जना नियमित भेला हुने गरेको
९. नवलपरासी												
१	टिकानीधि मोक्ष वृद्धाश्रम, त्रिवेणीघाम सुस्ता	२०५६	वृद्धाश्रम	शालीग्राम पाण्डे, द्वारीका प्रसाद घिमिरे, ९८४४७६३२४६	भवन	निशुल्क			३	३		पुरुषमात्र रहेको, मेश नभएको
२	पवित्र वृद्धाश्रम-भूमही, सुनवल		वृद्धाश्रम		भवन	निशुल्क		३	४	७		महिला र पुरुष
३	रामदिप सेवा आश्रम, सुनवल		दिवा सेवा		भवन	निशुल्क						दिउसो १०:३० बजे देखि ३:५० बजे सम्म मात्र

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयम्सेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
४	आध्यात्म चीन्तन केन्द्र, वर्दघाट											धार्मिक प्रवचन लगायत आध्यात्मिक कार्य संचालन
५	निम्बार्क दर्शन केन्द्र, गैडाकोट					आफ्नै आर्थिक स्रोत						एकल महिला, पुरुष तथा जेष्ठ नागरिक बस्ने गरेको

प्रदेश नं. ५

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयम्सेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
१. बाँके												
१	भेरी बृद्धाश्रम, नेपालगञ्ज	२०५३	बृद्धाश्रम	युवराज शर्मा, ९८४८०४३६७९	आफ्नै भवन	निशुल्क	२०	१		१		
२	नीलसागर बृद्धाश्रम, नेपालगञ्ज	२०७३	बृद्धाश्रम	सरिता खनाल, ९८४८०२३४८८	भाडाको घर	निशुल्क		५	९	१४	१ जना कर्मचारी	हालसम्म सरकारबाट सहयोग प्राप्त नगरेको
२. बर्दिया												
१	पशुपति शान्ति शिवालय सुधामा बृद्धाश्रम सत्संग समुह, कालिका ८, पशुपतिबजार	२०६४	बृद्धाश्रम	टुकराज घिमिरे, ९८४८००१४७७	आफ्नै भवन	निशुल्क		४	४	८	स्वयमसेवी मात्र रहेको	टोलटोलमा दिवासेवा केन्द्र समेत सञ्चालनमा रहेको
३. दाङ												
१	सृजनशील वृद्धवृद्धा सेवा समिति आश्रम, सुन्द्रवती १, लमही	२०६०		विपिन घिमिरे, ९८६८६९९६४९	आफ्नै भवन	स्वेच्छा	१०	२		२		महिला मात्र राख्ने गरेको
२	लक्ष्मी नारायण बृद्धाश्रम, तेरौटे १६, घोराही	२०६२	बृद्धाश्रम	भूपाल गीरि, ९८५७८२२३४५	आफ्नै भवन	स्वेच्छा	५०	८	१०	१८	कर्मचारी ५ जना	
३	बृद्ध सेवा समिति, तुलसीपुर											
४. गुल्मी												
१	मानव कल्याण आश्रम - रिडी, रुरु गा.पा. १		बृद्धाश्रम	जीवन कुमार श्रेष्ठ	आफ्नै भवन	नि:शुल्क		४	१	५		राशन उपलब्ध तर अन्य सामग्री नहुने र मेश पनि नरहेको

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयम्सेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
२	राम मन्दिर तारकेश्वर परमानन्द सन्यास आश्रम - रुरु सत्यवती १,	१९८५	बृद्धाश्रम, सन्यास आश्रम	बलराम अधिकारी उपाध्यक्ष ९८५११०१९६५	आफ्नै भवन, कल्पवास समेत रहेको	निःशुल्क	५५	४६	५	५१	कर्मचारी छैनन्	

५. अर्घाखाँची

१	सिद्धेश्वर आनन्द बृद्धाश्रम, चुत्रावेशी, सन्धिखर्क	२०६९	बृद्धाश्रम	दुर्गा प्रसाद श्रेष्ठ, ९८५७०२८२०३		स्वेच्छा	२०			३		
---	--	------	------------	-----------------------------------	--	----------	----	--	--	---	--	--

६. रुपन्देही

१	सत्यसाई सेवा बृद्धाश्रम, बुटवल उप.मा.न.पा. २	२०५९	बृद्धाश्रम	माया खरेल, ९८४७०८८८६४		स्वेच्छा, चन्दा	३०			१७	कर्मचारी ३ जना	
२	सिद्धबाबा दुर्गा भवानी शिव कुमारी सैजु बृद्धाश्रम, बुटवल उप.मा.न.पा. २	२०६०	बृद्धाश्रम	महेश्वर प्रसाद श्रेष्ठ, ९८४७०२७१७३	आफ्नै भवन	स्वेच्छा, चन्दा	८			१६	कर्मचारी ४ जना	
३	मुत्तीधाम आश्रम, नयाँ गाँउ, बुटवल		दिवा सेवा केन्द्र		आफ्नै भवन	स्वेच्छा, चन्दा						

कर्णाली प्रदेश

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयम्सेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		

१. सुर्खेत

१	प्रशान्ति बृद्धाश्रम, विरेन्द्रनगर न.पा. १८, उत्तरगंगा	२०५४	बृद्धाश्रम	बलकृष्ण श्रेष्ठ, ९८५८०६५८८८	आफ्नै भवन	निशुल्क		५	४	९	१ जना कर्मचारी	
२	बुद्ध सेवा केन्द्र, विरेन्द्रनगर न.पा.		दिवासेवा केन्द्र	डम्मरी आचार्य, ९८४८००२४८५	सरकारी भवन	निशुल्क						दैनिक ३० देखी ५० जना सम्म भेलाहुने गरेको
३	अभिभावक कल्याण समाज, धुलियाविट, र्जबुटा		दिवासेवा केन्द्र	गंगाप्रसाद आर्चाय, ९८४८०७५३६९	आफ्नै भवन निर्माणधिन अवस्थामा	निशुल्क						हप्ताको १ दिन २० देखी ४० जना सम्म भेलाहुने गरेको

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयम्सेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म.	पु.	ज.		
४	कार्के विहार ज्येष्ठ नागरिक केन्द्र, विरेन्द्रनगर न.पा. ८		दिवासेवा केन्द्र	देवीराम थापा, ९८४८११७५४३	भाडाको भवन							दिवा सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन भएको, संस्थाको विभिन्न प्रशासनिक कार्यहरू मात्र गरेको पाइयो

२. दैलेख

१	सरस्वती मन्दिर वृद्धाश्रम, नारायण न.पा.	२०७२	वृद्धाश्रम	सरस्वती श्रेष्ठ, ९८४८००१४७७	आफ्नै भवन	निशुल्क			२	२		आफै पकाएर खाने गरेको ।
---	---	------	------------	-----------------------------	-----------	---------	--	--	---	---	--	------------------------

३. जाजरकोट

१	अंशिव शान्ति भक्ति ज्ञान वैराग्य वृद्धाश्रम सतसंग परिवार, भेरी न.पा. ३, ठाटी	२०६२	वृद्धाश्रम	चत्रबहादुर चन्द, ९८६८१७७१८	आफ्नै भवन	निशुल्क	६	१	१	२	सहयोगी १ जना	आफै पकाएर खाने गरेको ।
---	--	------	------------	----------------------------	-----------	---------	---	---	---	---	--------------	------------------------

सुदूर पश्चिम प्रदेश

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयम्सेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म	पु.	ज.		

१. कैलाली

१	हिमालय सिद्धपिठ वृद्धाश्रम लम्कीचुहा -३, बल्चौर	२०६६	वृद्धाश्रम	लक्ष्मीराम रिमाल, अध्यक्ष ९८४८६५९७०२	आफ्नै भवन	निःशुल्क		५	२	७		ठूलो हल समेत भएका, मेश नभएको
२	रामजानकी यज्ञ ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा धनगढी - २	२०७०	दिवा सेवा केन्द्र	निरञ्जन कुमार रिमाल ९८४८४५९३९३	आफ्नै भवन (मन्दिर परिसरमा)							
३	श्री वृद्ध सेवा समिति टीकापुर - २९, जमुनापारी		दिवा सेवा केन्द्र	मोहन बहादुर रावल ९८४८४६४६१७	आफ्नै भवन /६ कठठा ४ धुर जग्गा							१ बस्ने बस्ने तथा २५/३० जना आउने गरेको
४	श्री फूलवारी ज्येष्ठ नागरिक समिति धनगढी- १८, फूलवारी	२०७१	दिवा सेवा केन्द्र	होम प्रसाद गौतम	निर्माणधीन भवन							दैनिक ३०/३५ जना आउने गरेको

क्र. सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता मिति	प्रकृति	सम्पर्क व्यक्तिको नाम, सम्पर्क नं	भौतिक अवस्था	जे.ना. बाट शुल्क, चन्दा, निशुल्क	क्षमता	जे.ना. को संख्या			जनशक्तिको अवस्था (स्वयंसेवी, कर्मचारी)	कैफियत
								म	पु.	ज		
२. कंचनपुर												
१	महिला तथा बृद्ध सेवा केन्द्र बृद्धाश्रम भिमदत्त ५, बनखेत	२०६३	बृद्धाश्रम	शारदा चन्द ९८५८७५९२६६	आफ्नै भवन	निःशुल्क	१००	३२	१६	४८	केही स्वमंसेवी रहेका	१२ बालबालिका थप रहेका
२	वैजनाथधाम तथा बृद्धाश्रम सेवा, वेदकोट ७, रौटेला	२०६३	बृद्धाश्रम	लालबहादुर खड्का	आफ्नै भवन	निःशुल्क	५०	११	५	१६	केही स्वमंसेवी रहेका	
३	श्री कृष्ण प्रणामी सेवाधाम कृष्णपुर ५		हाल दिवा सेवा	नवराज भट्ट ९८४८६३६३८८	मन्दिर रहेको							दैनिक १०/१५ जना आउने गरेको